
 
Monitoring médií za období:       29.09.2024 (14:59) - 06.10.2024 (14:59)  Zobrazit v aplikaci  Stáhnout v PDF  
Dnes je neděle 6. října 2024, svátek slaví Hanuš

Témata: Slezská univerzita v Opavě, Filozoficko-přírodovědecká fakulta, Institut tvůrčí fotografie, Vedení
univerzity, Fyzikální ústav v Opavě, Obchodně-podnikatelská fakulta

Počet výstupů:

32 + 12
(originál + duplicity)

 1. Jak vypadala kuchyně a stolování ve středověku se dozvíte na Slezskoostravském hradě  Nase-mesto.cz - Články  Originál
 2. ŽIVĚ: Udílení stříbrných pamětních medailí v Senátu  ČT24 web - Články  Originál
 3. V Opavě vznikla nová odpočinková místa. Vytvořili je studenti studentům  Polar.cz - Opavsko  Originál
 4. Milé studentky, milí studenti, vítáme vás v novém…  Facebook - Příspěvky  Originál
 5. Rektor Slezské univerzity, Tomáš  Gongol , se…  Facebook - Příspěvky  Originál
 6. Přečtěte si rozhovor s doktorkou Veronikou…  Facebook - Příspěvky  Originál
 7. Promoce FPF v Opavě  Slu.cz - Články  Originál
 8. Přehled vysokých škol  Rizeniskoly.cz - Články  Originál
 9. Slunce je mimořádně aktivní: Jak »lovit« polární záři?  AHAonline.cz - Články  Originál
 10. Ve Varnsdorfu se chodí do školky do vesmírné lodi. Má půdorys elipsy a otevřené atrium  Earch.cz - Články  Originál
 11. Letošní Noc vědců v Opavě, která se konala 27.…  Facebook - Příspěvky  Originál
 12. Herci budou mít na nohou běžky. Liberecké divadlo uvádí hru o Jizerské 50  Magazin.aktualne.cz - Kultura  Originál
 13. Potraviny v USA jsou plné jedů: Skryté nebezpečí v obalech  Hrot24.cz - Byznys  Originál
 14. Podzim (nejen) s Ciceronem  Pedf.cuni.cz - Články  Originál
 15. Studio ČT24 (automat)  ČT24 - Studio ČT24 (automat)  Originál
 16. Univerzita třetího věku se podívala do Londýna!…  Facebook - Příspěvky  Originál
 17. Studio ČT24 (automat)  ČT24 - Studio ČT24 (automat)  Originál
 18. Tipy na víkend v Libereckém kraji: Tata Bojs v Jablonci, Den zvířat v zoo i Krakonošův divadelní podzim  Rozhlas.cz - Liberec  Originál
 19. Nastartuj vlastní podnikání! �Zvažuješ start…  Facebook - Příspěvky  Originál
 20. Galerie Václava Chada slaví deset let výstavou  A 11, s. r. o. - Náš REGION Jižní Morava - Zlínsko  Originál
 21. Mozaika (automat)  ČRo - Vltava - Mozaika (automat)  Originál
 22. Opavští studenti natočili dokument o školách v Ladakhu, unikátní snímek režírovala Ivana Martáková  Rozhlas.cz - Ostrava  Originál
 23. V Česku bude opět k vidění polární záře. Kvůli mrakům ale zřejmě jen na západě  Idnes.cz - Články  Originál
 24. V Česku by se o víkendu mohla objevit polární záře. Vidět bude spíš přes fotoaparát  Zpravy.aktualne.cz - Domácí  Originál
 25. Zprávy (automat)  Rádio Krokodýl - Zprávy (automat)  Originál
 26. ✨ Úvodní týden pro prváky je za námi! ✨V rámci…  Facebook - Příspěvky  Originál
 27. Pohodové odpoledne z Liberce (automat)  ČRo - Liberec - Pohodové odpoledne z Liberce (automat)  Originál
 28. Jak vznikají polární záře a jak o ně nepřijít?  Sciencemag.cz - Články  Originál
 29. V Hradu vystavuje světoznámý fotograf Jindřich  Štreit  Litomericko24.cz - Články  Originál
 30. Unisféra  — Pod povrchem (PREMIÉRA)  Slu.cz - Články  Originál
 31. Tohle nikdo nečekal. Famózní turnaj na Slovensku, historický bojový večer  Kaocko.cz - Články  Originál
 32. Studenti připravují film o kratomu  Regionopavsko.cz - Články  Originál

Zpět na seznam
 

1. Jak vypadala kuchyně a stolování ve středověku se dozvíte na Slezskoostravském hradě  
15:58 | 29.09.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Nase-mesto.cz - Články  AUTOR: NEZNÁMÝ SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Ve věži Slezskoostravského hradu bude ve čtvrtek 26. září v 17 hodin vernisáží zahájena výstava s atraktivním tématem kuchyně a stolování na středověkých vévodských dvorech, konkrétně v Opa
vě a Ratiboři. Návštěvníci se seznámí s unikátními nálezy stolního náčiní ze 14. – 16. století, ale i s konkrétními recepty, jejich původem, způsoby úprav pokrmů a s kořením, které bychom ve středo
věku možná nečekali.
Vernisáž bude specifická tím, že některé konkrétní recepty ze středověku návštěvníci přímo ochutnají. Samotná výstava pak potrvá do 12. ledna 2025. Návštěvníci se zde seznámí s kulturou stravo
vání, kuchyní a stolování Přemyslovců a příslušníků dvora. Exponáty jsou spojeny s Opavou a Ratiboří, ale také Ostravou. Jde o nálezy stolního náčiní, původní recepty, způsoby úprav pokrmů a ko
ření.
Současně je na výstavě přiblížen také vývoj opavského a ratibořského knížectví v pozdním středověku, které spolu pojí linie rodu Přemyslovců a území se společnou kulturní a politickou minulostí.
Vernisáž výstavy se uskuteční ve čtvrtek 26. září v 17 hodin. Úvodní slovo bude mít prof. PhDr. Irena Korbelářová, Dr. a Mgr. Michal Zezula, Ph.D. Vstup na vernisáž je zdarma a součástí bude deg
ustace středověkých pokrmů.
Výstavu realizoval Národní památkový ústav, ú. o. p. Ostrava, Slezská  univerzita  v Opavě  a Powiat Raciborski.
(ab)

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Jak vypadala kuchyně a stolování ve středověku se dozvíte na Slezskoostravském hradě ( Nase-mesto.cz - Články, Filozoficko-přírodovědecká fakulta );

Zpět na seznam
 

2. ŽIVĚ: Udílení stříbrných pamětních medailí v Senátu  
17:09 | 29.09.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: ČT24 web - Články  AUTOR: ČT24, ČTK, pov SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Institut tvůrčí fotografie
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Osobnosti, které vynikly ve svém oboru nebo přispěly k dobré pověsti Česka v zahraničí, v Senátu dostávají stříbrné pamětní medaile. Při příležitosti Dne české státnosti, který připadl na sobotu,
jim je předává ve Valdštejnském paláci předseda horní komory Miloš Vystrčil (ODS). Letos podle informací ČTK hodlá udělit třináct medailí. Letošní ceremoniál bude třináctý v pořadí a poprvé s
e bude konat až den po státním svátku, který byl letos zároveň závěrečným dnem senátních voleb.

Loni medaile obdrželi mimo jiné mecenáš, podnikatel a organizátor pomoci pro Ukrajinu Dalibor Dědek, kněz Tomáš Halík, fotograf Jindřich  Štreit  nebo moderátor a popularizátor vědy Daniel St
ach. Oceněna byla také herečka a influencerka Nikol Leitgeb, známější pod rodným příjmením Štíbrová, která na sociální síti podporuje sbírky pro humanitární projekty, nebo spisovatel Miloš

1/14

https://www.maximusweb.cz/public/export-format/546843?type=export-html
https://www.maximusweb.cz/public/export-format/546843?type=export-pdf
https://www.maximusweb.cz/public/original/66815195
https://www.maximusweb.cz/public/original/66816122
https://www.maximusweb.cz/public/original/66817636
https://www.maximusweb.cz/public/original/66852058
https://www.maximusweb.cz/public/original/66834990
https://www.maximusweb.cz/public/original/66851574
https://www.maximusweb.cz/public/original/66836088
https://www.maximusweb.cz/public/original/66836549
https://www.maximusweb.cz/public/original/66856545
https://www.maximusweb.cz/public/original/66859407
https://www.maximusweb.cz/public/original/66879465
https://www.maximusweb.cz/public/original/66877490
https://www.maximusweb.cz/public/original/66888065
https://www.maximusweb.cz/public/original/66894304
https://www.maximusweb.cz/public/original/66897791
https://www.maximusweb.cz/public/original/66902192
https://www.maximusweb.cz/public/original/66904251
https://www.maximusweb.cz/public/original/66927316
https://www.maximusweb.cz/public/original/66938582
https://www.maximusweb.cz/public/original/66941482
https://www.maximusweb.cz/public/original/66950645
https://www.maximusweb.cz/public/original/66960720
https://www.maximusweb.cz/public/original/66961807
https://www.maximusweb.cz/public/original/66963111
https://www.maximusweb.cz/public/original/66963923
https://www.maximusweb.cz/public/original/66975039
https://www.maximusweb.cz/public/original/66967604
https://www.maximusweb.cz/public/original/66982405
https://www.maximusweb.cz/public/original/66986455
https://www.maximusweb.cz/public/original/66991361
https://www.maximusweb.cz/public/original/66991795
https://www.maximusweb.cz/public/original/66992464
https://www.maximusweb.cz/public/original/66815195
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/66815195
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY4MTUxOTUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY4MTUxOTUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY4MTUxOTUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/66815192
https://www.maximusweb.cz/public/original/66816122
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/66816122
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY4MTYxMjIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY4MTYxMjIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY4MTYxMjIsInRodW1icyI6MX0=


Doležal, jehož básnická sbírka Jana bude brzy sbírat lipový květ se stala knihou roku 2022 a hlavním vítězem cen Magnesia Litera.
Senátní ceremoniál nemá ambici konkurovat předávání státních vyznamenání, které 28. října uděluje nebo propůjčuje prezident republiky. Řada oceněných ale v minulosti patřila mezi senátní adept
y na nejvyšší státní ocenění, jejichž nominaci hlava státu nevyhověla.
Ocenění se při příležitosti svatováclavského svátku předávalo poprvé v roce 2012. Tehdy mezi laureáty patřili například zakladatel Nadace Charty 77 František Janouch, filozof Erazim Kohák, vědc
i Blanka Říhová a Pavel Hobza, herec Lubomír Lipský a atletka Jarmila Kratochvílová.

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

Zpět na seznam
 

3. V Opavě vznikla nová odpočinková místa. Vytvořili je studenti studentům  
19:25 | 29.09.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Polar.cz - Opavsko  AUTOR: Yvona Fajtová SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Opava má dvě nové odpočinkové zóny. Vytvořili je studenti architektury ČVUT v Praze na Bezručově náměstí a u Arkád. Jde o místa, která si zasloužila oživení.

V Opavě vznikla dvě místa k odpočinku a relaxaci, které vytvořili studenti studentům. Jsou totiž nedaleko budov Slezské univerzity . Využívat je ale může kdokoliv.
Vybrat dva z celkem 30 návrhů nebylo vůbec jednoduché. Všechny byly úžasné a o vítězech nakonec rozhodla finanční a realizační nenáročnost.
Posezení na Bezručově náměstí vzniklo kolem kašny Rochanského, které vévodí socha s názvem Úcta sochařky Marie Margarety Melzerové. V roce 1937 byla věnována právě významnému opav
skému purkmistrovi Emilu Rochanskému. Posezení tady mohlo vzniknou jen díky tomu, že socha nikdy nebyla prohlášena za kulturní památku.
Všech 30 návrhů studentů si budete moci prohlédnout na Dnech architektury na výstavě ve Slezance.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)

Zpět na seznam
 

4. Milé studentky, milí studenti, vítáme vás v novém…  
09:00 | 30.09.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Institut tvůrčí fotografie
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Milé studentky, milí studenti, vítáme vás v novém akademickém roce!� Přejeme všem úspěšný start a hodně �štěstí v nadcházejícím zimním semestru. Ať je plný� inspirace, nových objevů, úsp
ěchů a nezapomenutelných zážitků. Ústav informatiky Ústav historických věd - Slezská univerzita v Opavě Institut  tvůrčí  fotografie  Audiovizuální tvorba v Opavě Kulturní dramaturgie Opava A
nglistika Opava Ústav bohemistiky a knihovnictví Slezské univerzity v Opavě

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  institut (1x), tvůrčí (1x), fotografie (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Milé studentky, milí studenti, vítáme vás v novém… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Zpět na seznam
 

5. Rektor Slezské univerzity, Tomáš Gongol, se…  
11:55 | 30.09.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Slezská univerzita v Opavě SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Vedení univerzity
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Rektor Slezské univerzity, Tomáš  Gongol , se obrací k celé univerzitní komunitě u příležitosti zahájení nového akademického roku.Pan rektor ve svém prohlášení děkuje všem, kteří nezištně pom
ohli při prevenci větších škod a podpořili svou komunitu. Zároveň žádá o trpělivost a flexibilitu, zejména v Karviné, vybízí k návratu k běžnému chodu univerzity a vyjadřuje přesvědčení, že i přes ná
ročné začátky máme před sebou spoustu nových příležitostí.Přečtěte si plné znění přivítání rektora zde: https://www.slu.cz/slu/cz/aktuality/1/2257

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  tomáš (2x), gongol (2x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Rektor Slezské univerzity, Tomáš Gongol, se… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Zpět na seznam
 

6. Přečtěte si rozhovor s doktorkou Veronikou…  
12:38 | 30.09.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Český egyptologický ústav FF UK SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Přečtěte si rozhovor s doktorkou Veronikou Dulíkovou o tom, jaká byl její cesta k egyptologii a o tom, čemu konkrétně se v rámci tohoto oboru věnuje. Rozhovor naleznete v SUper magazínu Slezs
ké univerzity  v Opavě  na stránkách 14-15. https://issuu.com/slezskauniverzitavopave/docs/super_magazin_2024-25_online

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), opavě (1x)

2/14

https://www.maximusweb.cz/public/original/66817636
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/66817636
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY4MTc2MzYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY4MTc2MzYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY4MTc2MzYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/66852058
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/66852058
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY4NTIwNTgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY4NTIwNTgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY4NTIwNTgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/66852057
https://www.maximusweb.cz/public/original/66834990
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/66834990
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY4MzQ5OTAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY4MzQ5OTAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY4MzQ5OTAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/66834988
https://www.maximusweb.cz/public/original/66851574
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/66851574
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY4NTE1NzQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY4NTE1NzQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY4NTE1NzQsInRodW1icyI6MX0=


Zpět na seznam
 

7. Promoce FPF v Opavě  
13:38 | 30.09.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Slu.cz - Články  AUTOR: NEZNÁMÝ SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Filozoficko-přírodovědecká fakulta
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  fpf (1x)

Zpět na seznam
 

8. Přehled vysokých škol  
13:56 | 30.09.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Rizeniskoly.cz - Články  AUTOR: NEZNÁMÝ SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Seznam všech veřejných, státních, soukromých, zahraničních vysokých škol a poboček zahraničních vysokých škol v České republice

Bližší informace o studijních programech: Registr vysokých škol a uskutečňovaných studijních programů
Veřejné vysoké školy jsou zřizované zvláštním zákonem. Kompetence vůči nim podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, vykonává Ministerstvo škol
ství, mládeže a tělovýchovy.
Vysoké školy zřízené zvláštním zákonem, které jsou podle §94-95 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v kompetenci Ministerstva vnitra a Ministerstv
a obrany.
Soukromé vysoké školy jsou právnické osoby, jimž ministerstvo udělilo státní souhlas působit jako soukromá vysoká škola (podle §39 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a dop
lnění dalších zákonů). Jejich činnost specificky upravují §39-43 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů.
Poskytování zahraničního vysokoškolského vzdělání na území České republiky, postavení a povinnosti zahraničních vysokých škol a jejich poboček je upraveno v § 93a až § 93i zákona č. 111/1998
Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů.
Detailní informace o níže uvedených vysokých školách, včetně přehledu studijních programů pro které zahraniční vysoká škola splnila informační povinnost/bylo jí uděleno tuzemské oprávnění nalez
nete v Registru vysokých škol a uskutečňovaných studijních programů.
Hornoslezská vysoká škola obchodní v Katovicích - zahraniční fakulta Ostrava  - ukončila ke dni 31. 12. 2019 svoji činnost
Vysoká škola Humanitas v Sosnovci - Fakulta společenských studií Vsetín
Vysoká škola manažerská ve Varšavě  - Fakulta Jana Amose v Karviné

Technická univerzita  ve Zvolene - detašované pr acoviště Dřevařské fakulty TU Zvolen ve Volyni
Vysoká škola zdravotnictví a sociální práce Sv. Alžběty v Bratislavě  - Ústav sv. Jana N. Neumanna, Příbram, Detašované pracoviště Praha
Aston University - Metropolitní univerzita Praha -  realizace výuky bude ukončena 30.6. 2019
ForMission College - Konferenční centrum Malenovice, Frýdlant nad Ostravicí
Collegium Humanum – Varšavská univerzita managementu
Czech College, s. r. o. - pobočka ATHE – Awards for Training and Higher Education - Czech College ukončila ke dni 23. 2. 2019 svoji činnost
University of New York in Prague  - pobočka University of Bolton
University of New York in Prague  - pobočka University of Greenwich
Fakulta veřejnosprávních a ekonomických studií v Uherském Hradišti, Vysoká škola Jagiellońská v Toruni, s.r.o.  - pobočka Vysoké školy Jagiellońské v Toruni
Prague College - pobočka Teesside University
UK College Prague, a.s. – pobočka University of Buckingham
Chapman University – Anglo-americká vysoká škola
Národohospodářský ústav AV ČR, v. v. i. - pobočka  Center for Economic Research and Graduate Education – Economics Institute
University of New York in Prague  - pobočka State University of New York, Empire State College
University of New York in Prague  - pobočka La Salle University
Zdroj: https://msmt.gov.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/prehled-vysokych-skol-v-cr-3

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), univerzita (1x)

Zpět na seznam
 

9. Slunce je mimořádně aktivní: Jak »lovit« polární záři?  
05:15 | 01.10.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: AHAonline.cz - Články  AUTOR: bkk SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Fyzikální ústav v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

»Není to ona pověstná polární záře? Je! Četl jsem o ní v učitelských novinách!« Kdo by neznal hlášku z Cimrmanovy hry Dobytí severního pólu. Nemusíme ale až k točně, abychom se takové ne
beské podívané dočkali. Vidět je totiž i v našich končinách! A letos obzvlášť...

Každých 11 let prochází Slunce změnou magnetického pole, což je provázené zvýšením eruptivní aktivity na jeho povrchu. Erupce vznikají v místech se slabším magnetickým polem (u slunečních s
kvrn) a dochází při nich k prudkému uvolňování nabitých částic ve formě plazmatických oblaků (zkráceně CME). „Když tato oblaka zasáhnou Zemi, mohou svou interakcí vyvolat geomagne
tické bouře a s nimi i krásné polární záře,“ vysvětluje deníku Aha! Petr Horálek z Fyzikálního  ústavu  v Opavě . „Toto bouřlivé období probíhá právě v těchto měsících a očekává se, že přetrv
á ještě minimálně do poloviny roku 2025,“ dodává.
Na lov s foťákem

Polární záře se v našich končinách nepozorují, ale »loví«. Bývají většinou velmi slabé a často zaznamenatelné jen fotograficky. „Nezkušený pozorovatel si je obvykle zamění se světelným znečištění
m i z několik desítek kilometrů vzdáleného města nebo třeba s pokročilými červánky,“ upozorňuje Horálek. Opravdová polární záře je vidět na tmavé noční obloze bez oblačnosti a jen nad severním
obzorem. Na fotografiích má nápadnou červenou barvu. Vzácněji i zelenou.
Červená, vzácně zelená

Když už je v Česku viditelná polární záře, má červenou barvu. „Polární záře jsou totiž výškově mohutný jev. Zatímco jasná zelená vzniká už ve výšce okolo 90 km nad zemí, červená emise přichází
ze zóny až do 300 km nad zemí,“ vysvětluje astronom. „Od nás se na záře díváme z boku, a zatímco zelená část je častěji pod obzorem, výše položená červená se objevuje nízko nad obzorem. Pro

3/14

https://www.maximusweb.cz/public/original/66836088
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/66836088
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY4MzYwODgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY4MzYwODgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY4MzYwODgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/66836549
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/66836549
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY4MzY1NDksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY4MzY1NDksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY4MzY1NDksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/66856545
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/66856545
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY4NTY1NDUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY4NTY1NDUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY4NTY1NDUsInRodW1icyI6MX0=


to vidíme hlavně ty červené,“ dodává. Vzácně se stane, že jsou záře tak silné, že vystoupají výrazně výš nad obzor. Taková mimořádnost se stala třeba letos 10. května, kdy kromě červené byla vid
ět i zelená.
Tak kdy?

Polární záře se nedají předpovídat s jistotou. Je totiž spousta faktorů (aktivita Slunce, rychlost slunečního větru, příhodné podmínky pro vstup částic z plazmatického oblaku do zemské atmosféry, h
ustota zmíněných částic, počasí atd.), které ovlivňují její výskyt a pozorovatelnost. Existují tzv. aurorální monitory (např. spaceweatherlive.com), nebo mobilní aplikace (např. Aurora Alerts), díky
jejichž údajům zkušený uživatel pozná, zda budou podmínky pro výskyt polární záře. Většinou je to v řádu několik desítek minut dopředu. Dlouhodobé předpovědi je nutné brát s rezervou.
Podzim je slibný

Dlouhodobé pozorování polárních září ukázalo, že bez ohledu na intenzitu slunečního větru nebo aktivitu Slunce se nejčastěji silnější polární záře objevují v březnu nebo v září a říjnu. „Důvodem, pro
č právě období jarní a podzimní rovnodennosti nahrává k pozorování častějších polárních září, je sklon zemské osy (a tedy i zemského magnetického pole) vůči slunečnímu magnetickému poli. Práv
ě v obdobích rovnodenností nabývá největší účinnosti vzájemné rušení polarit magnetického pole ve slunečním větru s polem zemské magnetosféry, což v ní vytváří trhliny propouštějící více nabitýc
h částic,“ vysvětluje Horálek s tím, že je dost možné, že nadcházející podzimní období nám ještě nějaké polární záře nabídne.

SEKCE: Životní styl

KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikálního (1x), ústavu (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

10. Ve Varnsdorfu se chodí do školky do vesmírné lodi. Má půdorys elipsy a otevřené atrium  
08:24 | 01.10.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Earch.cz - Články  AUTOR: EARCH.CZ SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Filozoficko-přírodovědecká fakulta
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Nová mateřská škola na severu Čech, kam chodí děti rády. Interiér je světlý a komunikuje s okolní zahradou.

Novou školku najdete na nároží ve městě Varnsdorf. Stojí hned vedle již původní sportovní haly. Autoři projektu, architekti ze studia RG architects se rozhodli budovu umístit doprostřed pozemku a 
kolem vytvořit zelený veřejný prostor a velkou zahradu. Mateřská škola slavnostně otevřela 28. února 2024.
Kapacitně budova nabízí dvě třídy pro 25 dětí s provozním a hygienickým zázemím a gastro provozem. Ve středu školky je umístěn multifunkční sál, hlavní těžiště celé budovy, kde si mohou hrát vš
echny děti společně. Do tohoto sdíleného prostoru jsou symetricky orientované třídy a herny.
Třídy a herny řešili autoři jako otevřený prostor, který je z vnější strany ohraničený vestavným mobiliářem s policemi na hračky, skříněmi, mobilními kontejnery a pásovými a bezrámovými čtvercový
mi okny osazenými ve výšce očí dětí. Zahrada se tak stala součástí interiérů a dotváří harmonické prostředí školky. „Interiéry jsme navrhli jako neutrální prostředí. Kombinovali jsme tu světle šedé p
odlahy z přírodního linolea, březovou překližku, bílou výmalbu stěn a akustické děrované podhledy s kruhovými svítidly. Ve výsledku tak vynikají barevné akcenty herních prvků, mobiliáře i zahrady,
“ uvádí architekt Radomír Grafek.
Zvenku je školka navržena v bílé barvě. Autoři zvolili omítku s povrchovou úpravou speciální vyhlazovací stěrky v dekoru betonu bílé barvy. Podklad byl vyrovnán speciální stěrkou. Takové souvrství
má skvělé vlastnosti, a to především ve své odolnosti. Omítka je pružná, hydrofobní a upravená proti růstu hub a plísní. Také se dá velmi snadno čistit. To popisuje i autor projektu: „Výjimečnou vla
stností tohoto povrchu je originální vzhled. Provedení je sice náročnější, uplatní se zde ale rukopis řemeslníka. Proto je také vždy třeba, aby před realizací udělal řemeslník vzorek, který jsme společn
ě s investorem schválili.“.
Celý interiér je navržený v odstínech bílé a šedé barvy. Společně s velkou mírou prosklení a organickým tvarem budovy to vypadá, jako byste se ocitli uvnitř vesmírné lodě.
Technicky to autoři provedli takto. Podlahy se realizovaly z litého cementového potěru. Nášlapné vrstvy tvoří polyuretanová stěrka, protiskluzné PVC a přírodní dřevité linoleum bez obsahu korkové 
moučky. Stropní konstrukce zakrývají sádrokartonové podhledy z křižujících se CD profilů ve dvou úrovních, opláštěné jsou deskami tl. 12,5 mm. V některých místnostech jsou akustické bezesparé
podhledy z děrovaných desek.
Střešní světlíky, okna a vstupní dveře jsou navržena z bezrámového systému s izolačním trojsklem. Ve zvýšené části byla vzhledem k tvaru navržena oblouková trojskla v bezrámovém provedení v 
kombinaci s otevíravým prvkem.
Zdít do oblouku s sebou přineslo mnoho úskalí. „Při zdění do oblouku docházelo k rozevírání vnějšího líce zdiva. Toto rozevření jsme řešili s technikem zdicího systému tak, že se svislé spáry vyplni
ly ještě před vyzdívkou,“ říká architekt Grafek.
Obvodové zdivo autoři navrhli z broušených cihelných bloků s minerální izolací Porotherm 38 TB Profi Dryfix. Pro založení zdiva byl navržen impregnovaný cihelný broušený blok Porotherm T Profi 
s minerální izolací pro sokl tl. 30 cm.
Šířka rozevření spár do 5 mm se prý nevyplňovala. Až od 6 do 10 mm byla vyplněna standardní montážní PUR pěnou (po zatvrdnutí se přebytečná pěna zařízla s hranou vnějšího líce bloku; seříznut
á PUR pěna se pak přetáhla lepidlem pro zajištění UV stability). Šířka rozevření 11–15 mm byla vyplněna také standardní montážní PUR pěnou – po zatvrdnutí se přebytečná pěna vyškrábla do
hloubky 2 cm a dutina byla vyplněna tepelněizolační maltou po vnější líc bloku. Pokud se objevila šířka rozevření 16–30 mm, použila se už v první fázi zdění tepelněizolační malta do styčných spár.
Dalším důležitým parametrem při navrhování mateřské školy byla akustika. Autoři vybrali cihly AKU Profi, které jsou skvěle odolné proti hluku, mají vysokou pevnost s možností rychlého zdění na te
nkovrstvou maltu.
Technologie skládání broušených cihel, kterou používá společnost Wienerberger, řeší i styčné spáry mezi cihlami – cihly jsou opatřeny systémem per a drážek bez kapes pro vyplnění zdicí maltou, 
která se při provádění zdiva z broušených cihel nepoužívá. Jsou o 30 % pevnější než běžné cihly, dvakrát lépe se do nich kotví a eliminují o 3 až 7 dB více nežádoucího hluku. Proto pokud investor 
použije na obvodové stěny jednovrstvé zdivo Porotherm, společnost Wienerberger garantuje, že zajistí o 50 % klidnější vnitřní prostředí. Akustické cihly se dodávají ve čtyřech variantách tloušťky.
„Místo 48 dB u běžné cihly o tloušťce 30 cm dokáže ta akustická ztlumit i 55 dB. Těsně za ní následuje 25 AKU Z Profi, která odizoluje 54 dB. V případě relativně lehkých cihel 17,5 Profi a 19 AKU
Profi se dostáváme na rozdíl sedmi decibelů. U nejhubenějších cihel o tloušťce 11,5 cm ocení vylepšení především ti, kdo staví příčky a nechtějí, aby se šířil hluk z místnosti do místnosti. Izolace pr
oti míře hluku 46 dB, kterou poskytují úzké akustické cihly, změní i hlasitou hudbu v tichý podkres,“ říká Martin  Tichý, produktový manažer společnosti Porotherm.
1. výrazně lepší akustika než cihly Porotherm Profi o 5–7 dB
2. vyšší pevnost cihly o 30%
3. možnost vrtání do zdiva s příklepem
4. vyšší pevnost kotvení hmoždinek o 50 %
5. vyšší tepelná kapacita a tím i tepelná setrvačnost stěny
6. možnost rychlého zdění na tenkovrstvou maltu
7. není nutné si hlídat výškový modul pro kotvy u staveb z cihel Profi

SEKCE: Stavebnictví

KLÍČOVÁ SLOVA:  martin (1x), tichý (1x)

Zpět na seznam
 

11. Letošní Noc vědců v Opavě, která se konala 27.…  
14:26 | 01.10.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Slezská  univerzita  v Opavě SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Letošní Noc vědců v Opavě, která se konala 27. září, naší univerzitě opět umožnila vtáhnout do světa vědy širokou veřejnost. Akce, jejímž ústředním tématem byla tentokrát „Proměna“, se zaměřila 
na proměny lidského poznání, vědeckých přístupů, společenských poměrů, ale také vesmíru a architektury. V Opavě se Noci vědců zúčastnilo přes 1 000 návštěvníků, kteří se tak mohli ponořit do v

4/14

https://www.maximusweb.cz/public/original/66859407
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/66859407
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY4NTk0MDcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY4NTk0MDcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY4NTk0MDcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/66879465
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/66879465
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY4Nzk0NjUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY4Nzk0NjUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY4Nzk0NjUsInRodW1icyI6MX0=


irtuální reality, navštívit sférické promítání filmů v Unisféře, zúčastnit se živého natáčení podcastu v Bredě, nahlédnout do robotických laboratoří či shlédnout scénická představení. Děti si užily loutk
ové divadlo, workshopy, kvízy a další doprovodný program. A teď už záleží jen na nich, zda se vědkyněmi a vědci staly pouze na jednu noc, nebo je vášeň pro vědu bude provázet po celý život.Děk
ujeme všem, kdo přišli, a už teď se těšíme na další setkání příští rok!

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

12. Herci budou mít na nohou běžky. Liberecké divadlo uvádí hru o Jizerské 50  
17:32 | 01.10.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Magazin.aktualne.cz - Kultura  AUTOR: ČTK SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Filozoficko-přírodovědecká fakulta
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Slavný závod běžkařů Jizerská 50 připomíná nová inscenace libereckého Naivního divadla, které se zaměřuje na tvorbu pro děti. Herci budou mít na nohou běžky. Pomyslně absolvují celý pade
sátikilometrový závod, který se každoročně koná v Jizerských horách.

Příběh novinky nazvané Do stopy! líčí celý průběh závodu od začátku do konce, říká režisér Martin  Tichý. "Snažili jsme se ukázat, že to není jednoduché, že to je výzva a zážitek na celý život. Op
ravdu něco, kde si člověk sáhne na dno a nemusí to dojet," zdůrazňuje tvůrce, který závod považuje za nesmírně obtížný. "Chtěli jsme také, aby to byla pocta jak těm, co to kdykoli absolvovali, tak i
organizátorům," dodává.
Inscenace má premiéru pro školy tuto středu a čtvrtek, veřejnost ji uvidí v pátek 4. října. Autor ji označuje za grotesku, kde se málo mluví, ale zároveň má dokumentární stopu.
Zobrazit 10 fotografií
"Dostali jsme od organizátorů přístup ke starým fotografiím. Ukazují, jak to bylo dřív a jak už to dnes děti ani neznají. Třeba kterak se dřív mazaly lyže. Takže je tam i projekce, která trvá téměř celé 
představení. Střídáme fotky a diváci budou moci vidět, jak vypadaly občerstvovací stanice, hromadný start, pády," vyjmenovává režisér.
Děj doprovází mluvený sportovní komentář, který diváky seznámí se zajímavostmi z historie a průběhu závodu. Ten se na trati vedoucí Jizerskými horami a dlouhé přibližně 50 kilometrů koná od ro
ku 1968.
Pro herce byly zkoušky, při nichž se museli hodinu pohybovat po jevišti na běžkách, fyzicky vyčerpávající. "Jedna herečka říká, že je to výborné fitness cvičení, po měsíci zhubla asi o pět kilogramů,
" poznamenává Tichý. Na jevišti stane mimo jiné člen souboru Adam Kubišta, který závod absolvoval.
Související
V nezávislém divadle ubývá peněz i sil. Po režisérovi končí také oceňovaný soubor

Herci obléknou originální čísla z jednoho ročníku závodu. Na rozdíl od skutečnosti však bude vítěz v divadle dopředu daný. "Je to profesionál, proto vyhraje. Ale pak tam jsou samozřejmě hobíci a o
těch ten závod také je," dodává režisér. Hobíci se říká lyžařským amatérům.
Inscenace je určená jak dětem od pěti let, tak dospělým. Tichý ji vytvořil s dramatikem Tomášem Syrovátkou, se kterým už v Naivním divadle připravil také další tituly se sportovní tematikou jako Po
hádku o Raškovi nebo Pohádku o Liazce. "Toto je trošku něco jiného. Hlavně v tom, že Pohádka o Raškovi vychází z knihy Oty Pavla a představení o Jizerské 50 je taková groteska složená z různ
ých situací, kde se méně mluví a více hýbe," srovnává režisér.
Díky veřejné výzvě se divadlu podařilo sehnat od skutečných běžkařů až nečekaně mnoho lyží, hůlek, bot a dalšího zimního vybavení. Toho využil i autor výpravy Kamil Bělohlávek. "Běžek bylo tolik
, že jsme z nich udělali i scénu," dodává Martin  Tichý.
Příběh novinky nazvané Do stopy! líčí celý průběh závodu od začátku do konce, říká režisér Martin  Tichý. "Snažili jsme se ukázat, že to není jednoduché, že to je výzva a zážitek na celý život. Op
ravdu něco, kde si člověk sáhne na dno a nemusí to dojet," zdůrazňuje tvůrce, který závod považuje za nesmírně obtížný. "Chtěli jsme také, aby to byla pocta jak těm, co to kdykoli absolvovali, tak i
organizátorům," dodává.
Inscenace má premiéru pro školy tuto středu a čtvrtek, veřejnost ji uvidí v pátek 4. října. Autor ji označuje za grotesku, kde se málo mluví, ale zároveň má dokumentární stopu.
"Dostali jsme od organizátorů přístup ke starým fotografiím. Ukazují, jak to bylo dřív a jak už to dnes děti ani neznají. Třeba kterak se dřív mazaly lyže. Takže je tam i projekce, která trvá téměř celé 
představení. Střídáme fotky a diváci budou moci vidět, jak vypadaly občerstvovací stanice, hromadný start, pády," vyjmenovává režisér.
Děj doprovází mluvený sportovní komentář, který diváky seznámí se zajímavostmi z historie a průběhu závodu. Ten se na trati vedoucí Jizerskými horami a dlouhé přibližně 50 kilometrů koná od ro
ku 1968.
Pro herce byly zkoušky, při nichž se museli hodinu pohybovat po jevišti na běžkách, fyzicky vyčerpávající. "Jedna herečka říká, že je to výborné fitness cvičení, po měsíci zhubla asi o pět kilogramů,
" poznamenává Tichý. Na jevišti stane mimo jiné člen souboru Adam Kubišta, který závod absolvoval.
Herci obléknou originální čísla z jednoho ročníku závodu. Na rozdíl od skutečnosti však bude vítěz v divadle dopředu daný. "Je to profesionál, proto vyhraje. Ale pak tam jsou samozřejmě hobíci a o
těch ten závod také je," dodává režisér. Hobíci se říká lyžařským amatérům.
Inscenace je určená jak dětem od pěti let, tak dospělým. Tichý ji vytvořil s dramatikem Tomášem Syrovátkou, se kterým už v Naivním divadle připravil také další tituly se sportovní tematikou jako Po
hádku o Raškovi nebo Pohádku o Liazce. "Toto je trošku něco jiného. Hlavně v tom, že Pohádka o Raškovi vychází z knihy Oty Pavla a představení o Jizerské 50 je taková groteska složená z různ
ých situací, kde se méně mluví a více hýbe," srovnává režisér.
Díky veřejné výzvě se divadlu podařilo sehnat od skutečných běžkařů až nečekaně mnoho lyží, hůlek, bot a dalšího zimního vybavení. Toho využil i autor výpravy Kamil Bělohlávek. "Běžek bylo tolik
, že jsme z nich udělali i scénu," dodává Martin  Tichý.

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  martin (4x), tichý (4x)

Zpět na seznam
 

13. Potraviny v USA jsou plné jedů: Skryté nebezpečí v obalech  
07:39 | 02.10.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Hrot24.cz - Byznys  AUTOR: Michael Skřivan SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Filozoficko-přírodovědecká fakulta
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Vědci volají po přísnější regulaci zpracování, balení a vaření potravin, poté co studie odhalila, že materiály používané v potravinářském průmyslu mohou běžnou populaci vystavit až 189 karcino
genním látkám.

„Tato studie je klíčová, protože ukazuje velký potenciál pro prevenci vystavení lidí chemikáliím způsobujícím rakovinu prsu,“ uvedla spoluautorka Jane Muncke, výkonná ředitelka Food Packaging 
Forum (FPF) ve Švýcarsku.
Výzkum se zaměřil na tzv. mamární karcinogeny – chemické látky, o kterých se předpokládá, že zvyšují riziko rakoviny prsu.
Ve Spojených státech platí regulace těchto chemikálií od roku 1958. Nicméně zpráva Vládního kontrolního úřadu z roku 2022 dospěla k závěru, že Úřad pro kontrolu potravin a léčiv (FDA) by měl p
řísněji dohlížet na látky přicházející do styku s potravinami a lépe vyhodnocovat bezpečnost materiálů používaných při zpracování a balení.
Navzdory platným zákonům zjistila studie FPF, že chronické vystavení karcinogenům prsu je celosvětově běžné. Chemikálie se totiž přenášejí z materiálů používaných k balení a zpracování přímo
do potravin.
„Možnost prevence rakoviny snížením množství nebezpečných chemikálií v každodenním životě je zcela nedostatečně prozkoumána a zaslouží si mnohem větší pozornost,“ doplnila Muncke.

5/14

https://www.maximusweb.cz/public/original/66877490
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/66877490
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY4Nzc0OTAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY4Nzc0OTAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY4Nzc0OTAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/66888065
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/66888065
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY4ODgwNjUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY4ODgwNjUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY4ODgwNjUsInRodW1icyI6MX0=


Vědci k tomuto objevu využili seznam 921 látek, které vědci z institutu Silent Spring v Massachusetts označili za potenciální karcinogeny prsu. Tyto informace porovnali s databází FCCmigex,
kterou vytvořilo FPF, a která se zaměřuje na chemikálie přenášené z potravinářských materiálů do potravin.
„Identifikaci přítomnosti těchto nebezpečných chemikálií v materiálech přicházejících do styku s potravinami umožnila naše databáze FCCmigex,“ uvedla hlavní autorka studie Lindsey Parkinson, d
atová vědkyně a vědecká redaktorka FPF.
Výzkum zjistil, že 189 potenciálních karcinogenů prsu – které mohou proniknout do potravin – bylo detekováno v materiálech běžně používaných při zpracování a balení potravin. To představuje 21
% z celkového seznamu Silent Spring Institute.
Z těchto chemikálií může 143 pocházet z plastu a 89 z papíru nebo lepenky, což odpovídá 76 % a 47 % z uvedeného seznamu.
Vědci poté zúžili svůj výzkum na data z let 2020 až 2022. Použili experimenty, které simulovaly reálné podmínky, aby zjistili, jak se chemikálie přenášejí z materiálů do potravin.
Výsledky naznačují, že lidé po celém světě mohou být pravidelně vystaveni 76 různým karcinogenům prsu z materiálů používaných při výrobě potravin. Z toho 80 % těchto chemikálií pochází z plas
tů.
Autoři studie dospěli k závěru, že současné regulace – dokonce i v zemích s relativně přísnými normami, jako jsou USA a Evropská unie – nedokážou dostatečně chránit veřejnost před
karcinogenními chemikáliemi v potravinách.
Téměř 200 identifikovaných chemikálií, které se používají při zpracování a balení potravin, bylo spojeno s různými druhy onemocnění. U 30 z těchto látek studie na hlodavcích prokázaly přímé důkaz
y o schopnosti vyvolávat rakovinu, zatímco dalších 67 je podezřelých z poškozování DNA nebo chromozomů. Zbývajících 92 látek je považováno za endokrinní disruptory, které narušují hormonální 
systém a tím mohou způsobovat rakovinu.

SEKCE: Ekonomika a Finance

KLÍČOVÁ SLOVA:  fpf (4x)

Zpět na seznam
 

14. Podzim (nejen) s Ciceronem  
11:21 | 02.10.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Pedf.cuni.cz - Články  AUTOR: NEZNÁMÝ SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Filozoficko-přírodovědecká fakulta  AKTUALIZOVÁNO: 1x
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Katedra dějin a didaktiky dějepisu organizuje v zimním semestru 2024-25 projekt PODZIM (NEJEN) S CICERONEM. Spolupracuje s dalšími katedrami PedF, Ústavem řeckých a latinských studií a
Ústavem divadelní vědy FF UK v Praze, Ústavem klasických studií MUNI v Brně, Ústavem  historických  věd Slezské univerzity  v Opavě a Kabinetem pro klasická studia – Filosofickým ústav
em AV ČR.

Impulsem pro celou akci byla menší výstava pořádaná v roce 2022 Ústavem řeckých a latinských studií FF UK z Ciceronových listů na počest doc. PhDr. Václava Marka, CSc., který vydal výbor z C
iceronovy korespondence ve výboru. U nás téma hodně rozšiřujeme a poněvadž jsme pedagogická fakulta, zaměříme se i na učitele, studenty, didaktiky atd.
Katedra dějin a didaktiky dějepisu organizuje v zimním semestru 2024-25 projekt PODZIM (NEJEN) S CICERONEM. Spolupracuje s dalšími katedrami PedF, Ústavem řeckých a latinských studií a
Ústavem divadelní vědy FF UK v Praze, Ústavem klasických studií MUNI v Brně, Ústavem  historických  věd Slezské univerzity  v Opavě a Kabinetem pro klasická studia – Filosofickým ústav
em AV ČR.
Impulsem pro celou akci byla menší výstava pořádaná v roce 2022 Ústavem řeckých a latinských studií FF UK z Ciceronových listů na počest doc. PhDr. Václava Marka, CSc., který vydal výbor z C
iceronovy korespondence ve výboru. U nás téma hodně rozšiřujeme a poněvadž jsme pedagogická fakulta, zaměříme se i na učitele, studenty, didaktiky atd.

Přehled akcí
KDDD: 12. října v rámci Alumni den PedF UK se bude konat workshop absolventů naší katedry a spřízněných duší nad Ciceronem a antikou ve vzdělávacím programu jejich škol (Setkávání (nejen)
s Ciceronem ve školních lavicích – místnost R210 od 14:30h, zakončení v dobu dobrovolnou). Přihlášení účastníci předem obdrží dotazník s otázkami týkajícími se výuky antiky, popřípadě včetně la
tiny a postavy Marka Tullia Cicerona. Workshop se pak bude týkat problémů, s nimiž se ve výuce setkávají sami učitelé nebo jejich žáci, popř. vlastní děti. Výstupem by pak měl být nástin návrhů n
a případné změny v přístupu k edukaci tohoto historického období. Přihlášky prosím zasílejte na adresu jana.kepartova@pedf.cuni.cz nebo přes online přihlášku.
ÚKS FF MUNI: 19. října pořádá Ústav klasických studií FF Masarykovy univerzity další vzdělávání pedagogických pracovníků s názvem Antika včera, dnes a zítra, viz https://classics.phil.muni.cz/s
tudium/celozivotni-vzdelavani/dalsi-vzdelavani-pedagogickych-pracovniku, přihlášku viz tamtéž dole (bude se též přenášet online a bude připraven i záznam).
ÚKS FF MUNI: 23. října: pořádá ÚKS FF MUNI exkurzi na Bílou horu a Letohrádek Hvězda s prof. Janem Bažantem (KKS-FLÚ AV ČR) v rámci předmětů Dějiny starověkého Říma II  a Sběratelství
a antika (učí Jana Malaníková, která se také zúčastní). Je možno se přidat, prosím, přihlaste se na adresu Melounova@phil.muni.cz .
FLÚ-KKS AV ČR: 24. října proběhne exkurze s prof. Janem Bažantem (KKS-FLÚ AV ČR), Antická mytologie na pražském Belvedéru (pro U3V PedF UK). Belvedér v Královské zahradě Pražskéh
o hradu zdobí unikátní soubor pískovcových reliéfů, které v letech 1538-1548 vytvořil italský umělec Paolo della Stella a jeho pražská dílna. Soudobým událostem byla věnována série výjevů na výc
hodní fasádě oslavující africké tažení císaře Karla V. a nad západním vchodem do hlavního sálu je jediný biblický výjev, smíření Jákoba a Izáka. Většina dvou stovek reliéfů Ferdinanda I. oslavuje p
rostřednictvím výjevů z antické mytologie a historie.
KDDD: 31. října přednáška Jana Fiedlera, (PřF UK): Latina jako „zombie“, jazyk stále vzkvétající v přírodních vědách  (pro KDDD U3V). Vedle stručného historického vývoje používání latinského ja
zyka v přírodních vědách od starověku po současnost se autor zaměří na klíčové momenty a postavy, které přispěly k etablování latiny jako jazyka vědy a na výhody latiny jako „nemrtvého“ jazyka s
fixovanými významy slov. Latina jako odborný jazyk usnadňuje mezinárodní komunikaci díky své nezávislosti na moderních změnách a regionálních variacích, což je zvláště důležité v oblasti vědec
kých termínů. Zajímavou částí přednášky bude binomická nomenklatura v éře bioinformatiky a konkrétními příklady a způsoby integrace tradičního systému do digitálních databází a analýz.
ÚHS PřF SLÚ: 31. října je plánováno tradiční setkávání latinářů a vysokoškolských pedagogů v Opavě (organizuje PhDr. Karla Vymětalová z Ústavu historických  věd Přírodovědecko-filosofické
fakulty Slezské univerzity ). Program bude upřesněn.
KDDD: 11.–12.listopadu bude instalována výstava ve 3. patře Pedf UK (včetně příspěvků studentů z KVV a dalších kateder a dalších institucí) k osobnosti Marka Tullia Cicerona a jeho druhého živ
ota, a protože antika není jen Cicero, zahrne výstava i antiku a výběr z jejího nesmírně obsáhlého dědictví/recepci (včetně latiny) až do dnešních dnů, se zaměřením na edukaci ve 20.-21. století. S
oučástí bude i výstavka knih v prosklené skříňce a trojdimensionální předmětystudentů výtvarné výchovy. Výstava bude interaktivní (nachystejte si telefony s čtečkou QR kódů). Na nástěnce před z
adním vchodem do auly budou kopie titulních stran knih M. Tullia Cicerona.
KDDD: 13. listopadu v 16:30 Vernisáž výstavy Nesmrtelný Cicero aneb Co s antikou? ve 3. patře (s živou hudbou – Seikilova píseň a moderní hudba); deinstalace výstavy ve 3. patře proběhne v 9. 
ledna 2025.
ÚŘLS FF UK: 19. listopadu proběhne Den latiny v Praze na hlavní budově FF UK (organizuje ÚŘLS FF UK) – odkaz dodáme co nejdříve. Den latiny se letos částečně přesune i do Brna, na Filozofi
ckou fakultu Masarykovy univerzity. Tři z naplánovaných přednášek se budou fyzicky odehrávat v Brně a do Prahy se budou přenášet online, a naopak první plenární přednáška a další tři kratší pře
dnášky se budou přenášet z Prahy do Brna. Ti z Vás, pro které by cesta do Prahy či Brna byla příliš dlouhá, se tedy mohou v trochu omezenější míře Dne latiny zúčastnit i online.
KDDD: 5. prosince od 18. hodin bude přednáška doc. PhDr. Kataríny Petrovičové (ÚKS FF MUNI) v knihovně s názvem Rétorika – umění, které nezaniklo (pro všechny zájemce, kapacita 50 účas
tníků).
KDDD: 5. prosince 16:15 v S 303 (pro pregraduální studenty, Specializační historický seminář F) s Mgr. Alenou Sarkissian, Ph.D. (KKS – FLÚ AV ČR a Katedra divadelní vědy FF UK) „Cesta k hla
vě musí vést srdcem“ (Friedrich Schiller): antické drama v moderním divadle. V přednášce budeme na základě vlastní divácké zkušenosti hledat odpovědi (nejen) na následující otázky: Proč chodí
me do divadla na antické drama? Jaké postoje, emoce a myšlenky v nás konkrétní zhlédnutá inscenace vyvolávala v průběhu představení? Jak se proměnily několik hodin/dní poté? Antické drama 
na moderním jevišti je ale také výjimečně zdařilý případ, na kterém je možné zkoumat i dvě nejobecnější otázky: K čemu je divadlo? K čemu je umění?
ÚKS FF MUNI: 7. prosince druhé setkání s dalším vzděláváním pedagogických pracovníků s názvem Antika včera, dnes a zítra, viz https://classics.phil.muni.cz/studium/celozivotni-vzdelavani/dalsi
-vzdelavani-pedagogickych-pracovniku. 3. setkání bude 22. března 2025 a poslední 26. dubna 2025.
Po celou dobu konání Podzimu s Ciceronem si budete moci na výstavě ve 3. patře na PedF UK v ul. Magdalény Rettigové 4, Praha 1, vyzkoušet v kvízu své znalosti antické mytologie, s níž se ve v
eřejném prostoru setkáváme. A nejen to…

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  historických (3x), věd (3x), slezské (3x), univerzity (3x), ústavem (2x), ústavu (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Podzim (nejen) s Ciceronem ( Pedf.cuni.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě );

6/14

https://www.maximusweb.cz/public/original/66894304
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/66894304
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY4OTQzMDQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY4OTQzMDQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY4OTQzMDQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/66894300


Zpět na seznam
 

15. Studio ČT24 (automat)  
13:01 | 02.10.24     Originál  Stáhnout

TV  ZDROJ: ČT24 - Studio ČT24 (automat)  AUTOR: ČT24 SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Filozoficko-přírodovědecká fakulta  AKTUALIZOVÁNO: 10x
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

12:47
0
0

COVIDu. Vyhovuje vám, že jste mohl přijít takto do nemocnice a obojí na je. To. Velice, protože to je najednou a absolvuje to každý rok. Vakcínu proti COVIDu hradí zdravotní pojišťovny, proti
chřipce pak jen u vybraných skupin obyvatel.

1
5

Jsou to zejména senioři. Každý, kdo je starší 65 let. Pak jsou to lidé se závažnými interními chorobami. Od začátku pandemie v roce 2020 pak ministerstvo zdravotnictví eviduje přes čtyři a 
půl milionu případů, z toho jedna sedmina

3
0

byli senioři. Po malinko štít. No ano. Že se nemoc vrací, už potvrzují i lékaři. Už teď v září se na infekčním oddělení ústecké nemocnice léčilo několik pacientů. My jsme měli deset, dvanáct pa
cientů na oddělení

4
5

s COVIDem. To není vůbec málo. A je to tak, že nyní začíná vlna COVIDu a chřipka přijde později. Sezónní očkovací centrum Krajské zdravotní najdou pacienti v pavilonu. Otevřeno pak má 
každé úterý kromě svátků až do

12:48
0
0

šesti do večera. Ivo Brániš, ČT, Ústí nad Labem. V libereckém Naivním divadle se v nové inscenaci pojede závod běžkařů Jizerská padesátka. Legendární sportovní soutěží se inspirovali tvůr
ci

1
5

představení s názvem do stopy. Jedná se o ryze sportovní, humorně podaný příběh z běžeckého lyžování. Jako první ho mají možnost zhlédnout děti z libereckých základních škol. A musím ří
ct, že při tom prvním představení je ten děj naprosto strhl. Doprovází

3
0

ho mluvený sportovní komentář plný zajímavostí z historie i průběhu Jizerské padesátky. Herci naopak ke svému vyjadřování používají pouze gesta a mimiku. Za vznikem inscenace s prvky kl
auniády a grotesky stojí režisér Martin  Tichý a dramatik

4
5

Tomáš Syrovátka. Tato dvojice tvůrců se v libereckém Naivním divadle podepsala už pod pohádkou o Raškovi a také pohádkou o liazce, které opět vycházely ze sportovní regionální tématiky
. Do stopy se vyznačuje mimo jiné originální

12:49
0
0

scénografií, pod kterou je podepsaný výtvarník Kamil Bělohlávek. Ten využil pro stavbu kulis především staré běžky a ty, stejně jako dobové oblečení Naivnímu divadlu v Liberci věnoval i běž
kaři a příznivci legendárního závodu. Už jen dodám, že slavnostní

1
5

premiéra inscenace do stopy se v Naivním divadle v Liberci uskuteční v pátek v 17 hodin. Řetězec s rychlým občerstvením McDonald's čelí v Británii kritice. Stanice BBC přišla s novými odhal
eními kolem starší

3
0

kauzy zneužívání levné práce cizinců. Obětí se stalo 16 Čechů, které za podmínek připomínajících moderní otrokářství zaměstnávaly dva čeští zločinci. Byla to moderní forma otroctví. Alespoň
tak média popisují

4
5

případ, který se v Británii odehrál před pěti lety. Hlavní roli v něm hrálo 16 lidí z ČR. Český gang měl skupinu svých krajanů vykořisťovat podle policie čtyři roky. Ti pak byli zaměstnáni třeba v 
pekárnách nebo v renomovaných

12:50
0
0

prodejnách rychlého občerstvení. Vydělávali sice alespoň zákonem stanovenou minimální mzdu, gang jim ale peníze zabavoval. Žili pak za pár liber denně ve stísněných podmínkách v děrav
é kůlně a nevytopeném karavanu. Hlava gangu Ernest Dreveňák byl

1
5

podle deníku Dalimil dopaden českou policií v roce 2019, Británii pak odsouzen na 12 let vězení. Měli jsme strach. Pokud bychom utekli domů, měli tam svoje známé. Británie bojuje s
moderním otroctvím dlouhodobě. Netýká se jen zaměstnanců

3
0

z východní Evropy, ale souvisí i s nelegálními migranty, kteří míří do země přes kanál La Manche.
4
5

Už v roce 2015 přijala tehdejší ministryně vnitra Theresa Mayová zákon proti modernímu otroctví. Přesto

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  martin (1x), tichý (1x)

Zpět na seznam
 

16. Univerzita třetího věku se podívala do Londýna!…  
13:16 | 02.10.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné , Slezská  univerzita SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA:
Slezská univerzita v Opavě

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Univerzita třetího věku se podívala do Londýna! ���� Ve dnech 18. až 22. září 2024 se 20 účastníků jazykových kurzů U3V vydalo na odbornou exkurzi do Londýna, aby si procvičili svou angli
čtinu v praxi. �Během této akce měli možnost navštívit mnoho světoznámých památek a ikonických míst, jako je Muzeum voskových figurín Madame Tussaud, vyhlídkové kolo London Eye, West
minsterské opatství, Buckinghamský palác a mnoho dalších! �Exkurze nebyla jen o turistice – díky neustálé konverzaci v angličtině s lektorem �️  měli účastníci příležitost zdokonalit své jazyk
ové dovednosti. Museli se samostatně postarat o nákupy, �️ vstupenky, jízdenky i stravování. I když byl program exkurze náročný, pro mnohé se jednalo o splnění snu. �� Více o exkurzi si m
ůžete přečíst zde: go.slu.cz/londyn

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Univerzita třetího věku se podívala do Londýna!… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Zpět na seznam
 

17. Studio ČT24 (automat)  
16:01 | 02.10.24     Originál  Stáhnout

TV  ZDROJ: ČT24 - Studio ČT24 (automat)  AUTOR: ČT24 SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Filozoficko-přírodovědecká fakulta  AKTUALIZOVÁNO: 10x
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

15:53
0
0

strany v tomto a protilehlém zastávkovém zálivu. Město je chce zrušit a rozšířit tak chodník. Autobusy by nově zastavovaly přímo na silnici. Podle opozice by to ale způsobovalo pouze dopravn
í komplikace. Hlavně v ranní špičce, kdy tudy projíždí

1
5

nejvíce auta, tvoří se tu kolony. Radnice ale tento krok hájí tím, že příští rok už bude zprovozněný severovýchodní obchvat města, který z centra odvede většinu dopravy. Další úpravy, které P
ardubice plánují, je zrušení těchto parkovacích

3
0

míst a přilehlého trávníku u památníku obětem války. Naopak tady přibydou stromy, lavičky a fontána. Podle primátora totiž trávník plní pouze estetickou funkci a na potřebné ochlazení centra
se lépe hodí právě plánované

4
5

stromy a keře. Kvůli těmto změnám, se kterými opoziční ODS nesouhlasí, za čtvrt roku nasbírala přes 1300 podpisů na petici. Tu pak minulý týden odnesla na radnici. O některých bodech se 
s nimi vedení města chce ještě

15:54
0
0

pobavit, některé návrhy už jsou ale jasné a nemůže je měnit. V libereckém Naivním divadle se v nové inscenaci pojede závod běžkařů Jizerská padesátka. Legendární sportovní soutěží se in
spirovali tvůrci představení s názvem do stopy.

1
5

Jedná se o ryze sportovní, humorně podaný příběh z běžeckého lyžování. Jako první ho mají možnost zhlédnout děti z libereckých základních škol. A musím říct, že při tom prvním představen
í je ten děj naprosto strhl. Doprovází ho mluvený sportovní komentář plný zajímavostí

3
0

z historie i průběhu Jizerské padesátky. Herci naopak ke svému vyjadřování používají pouze gesta a mimiku. Za vznikem inscenace s prvky klauniády a grotesky stojí režisér Martin  Tichý a
dramatik Tomáš Syrovátka. Tato dvojice

7/14

https://www.maximusweb.cz/public/original/66897791
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/66897791
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY4OTc3OTEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY4OTc3OTEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY4OTc3OTEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/66902192
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/66902192
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY5MDIxOTIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY5MDIxOTIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY5MDIxOTIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/66902191
https://www.maximusweb.cz/public/original/66904251
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/66904251
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY5MDQyNTEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY5MDQyNTEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY5MDQyNTEsInRodW1icyI6MX0=


4
5

tvůrců se v libereckém Naivním divadle podepsala už pod pohádkou o Raškovi a také pohádkou o liazce, které opět vycházely ze sportovní regionální tématiky. Do stopy se vyznačuje mimo ji
né originální scénografií, pod kterou je podepsaný výtvarník

15:55
0
0

Kamil Bělohlávek. Ten využil pro stavbu kulis především staré běžky a ty, stejně jako dobové oblečení Naivnímu divadlu v Liberci věnoval i běžkaři a příznivci legendárního závodu. Už jen do
dám, že slavnostní premiéra inscenace do stopy se

1
5

v Naivním divadle v Liberci uskuteční v pátek v 17 hodin. S odklízením tisíců tun odpadu po povodních pomáhá v Krnově obří drtič. Podle vedoucího komunálních služeb města Pavla
Jachymčák a je stroj schopný zpracovat 25 až

3
0

30 tun odpadu za hodinu. Zdarma ho zhruba na čtyři týdny zapůjčila firma, která se specializuje na zpracování odpadu. Nacházíme se na okraji provizorní záchytné skládky povodňového odp
adu v blízkosti krnovského vlakového nádraží, kde i teď, 16

4
5

dní po povodni, stále přijíždějí vozy s tím povodňovým odpadem. V průměru každých 5 minut se tady otočí asi osm plně naložených vozů. Odtud je pak odpad průběžně odvážen na dvě další 
stávky. A zároveň teď díky tomu

15:56
0
0

stroji nad rčení odpadů je snižován jeho objem. Stroj dokáže podle zástupců města slisovat nebo zničit všechny velkoobjemové předměty odpadu. Sedačky, kola,
1
5

křesla, skříně, to, co tady lidé vyhazovali ze svých domovů, co bylo zničené povodní. Tu jednu lžíci bagru dokáže ten stroj rozdrtit asi za minutu a půl. Jeho zápůjčka,
3
0

co se týče ceny, tak byla vlastně formou daru. Jediné, co muselo město zaplatit, je sto tisíc korun na jeho dopravu. V opačném případě, pokud by muselo město za ten pronájem platit, tak by t
o vycházelo na 7 tisíc korun

4
5

za hodinu. No a za tu dobu, co město bude stroj využívat, by zaplatilo asi 2 miliony korun. Pro srovnání, město Krnov během celého roku vyprodukuje běžně zhruba tři tisíce tun odpadů a podl
e města

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  martin (1x), tichý (1x)

Zpět na seznam
 

18. Tipy na víkend v Libereckém kraji: Tata Bojs v Jablonci, Den zvířat v zoo i Krakonošův divadelní podzim  
11:33 | 03.10.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Rozhlas.cz - Liberec  AUTOR: Tomáš Beneš reČRoL, SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Filozoficko-přírodovědecká fakulta
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Také první říjnový víkend je u nás nabitý událostmi, přinášíme několik tipů, co si nenechat ujít.

Tata Bojs v Jablonci nad Nisou

Čtěte také

Kultura pod Ještědem: Zahrajeme písničky ze všech našich alb, zve do Jablonce Milan Cais z Tata Bojs

V pátek 4. října přijede do Jablonce nad Nisou alternativní rocková skupina Tata Bojs, která na hudební scéně působí už 36 let. „Zahrajeme písničky, které budou průřezem všech našich alb, se zá
měrem na současný repertoár. Přijede s námi i Matěj Belko, náš nový člen, který, kromě toho, že je zdatný klávesista, tak také ovládá kytaru. Takže některé písničky máme i v trošku jiných úpravác
h a verzích, než když jsme byli naposled v Eurocentru, to už je docela dost dávno,“ zval v našem vysílání na koncert hudebník Milan Cais. Začátek koncertu je ve 20 hodin.

Vivaldi v Turnově
Do turnovského kostela Narození Panny Marie můžete v pátek 4. října zavítat na koncert klasické hudby. Vivaldiho Čtvero ročních období v provedení špičkového houslisty Josefa Špačka a soubor 
Barocco sempre giovane zazní od 19 hodin.

Den zvířat
V sobotu 5. října můžete oslavit Den zvířat v liberecké zoo. Zábavnou formou se dozvíte zajímavé informace o zvířatech, i ze zákulisí ZOO. Chybět nebude dobrá káva a zábava pro děti. Od 9 do 15
hodin budou komentované prohlídky, komentovaná setkání u zvířat; koho zajímá historie zahrady, může se zúčastnit speciální komentované prohlídky. Po celém areálu budou rozesety stanoviště n
abízející nejrůznější aktivity pro děti i dospělé.

Pivo na Ještěd
Jizersko-ještědský horský spolek zve v sobotu 5. října spolu s Hotelem Ještěd na závody ve vynášení sudů piva na vrchol Ještědu. Závody se konají s jednou výjimkou pravidelně od roku 2003. Zá
vody ve vynášení sudů piva spočívají v tom, že závodníci vynášejí na zádech plné sudy piva (50, 30, nebo 15 litrů) od spodní stanice lanovky na vrchol Ještědu. Jako doplňková disciplína se koná i
kategorie rodič s dítětem v krosně. Začíná se v 10 hodin u dolní stanice lanovky.

Krakonošův divadelní podzim

Čtěte také

Živě od vás: Z 54. Národní přehlídky venkovských divadelních souborů Krakonošův divadelní podzim

Ve Vysokém nad Jizerou v pátek 4. října startuje 55. ročník festivalu Krakonošův divadelní podzim, tedy přehlídka venkovských divadelních souborů. Hlavní scénu má v nejvýše položeném kamenn
ém divadle u nás, které patří nejstaršímu ochotnickému divadelnímu spolku v Čechách. Program festivalu najdete zde.

Běh krytem civilní obrany
V rámci festivalu Sportfilm Liberec se v neděli 6. října se můžete od 10 hodin zapojit do netradičního závodu a využit tak jedinečné příležitosti prohlédnout si liberecké podzemí. 4. ročník závodu star
tuje u vchodu do krytu civilní obrany v Lucemburské ulici.

Jizerská 50 v Naivním

Čtěte také

Naivní divadlo chystá hru o Jizerské padesátce. Scénu tvoří stovky lyží, které věnovala veřejnost

Naivní divadlo v Liberci uvádí v pátek 4. října v premiéře nové inscenace Do stopy! Je věnována legendárnímu závodu Jizerská 50 a je pro děti od 5 let i pro dospělé. Podle tvůrců, režiséra Martin
a  Tichého  a dramatika Tomáše Syrovátky, se „na pozadí nonverbální klauniády se sportovním komentářem diváci mimo jiné dozvědí spoustu zajímavostí z historie a průběhu tohoto legendárního 
závodu.“ Inscenace má také originální scénografii, většina kulis a kostýmů je ze starých běžek a dobového oblečení, které divadlu věnovali dárci z Liberce i dalších měst. Začátek je v 17 hodin, dal
ší repríza 14. listopadu.

Živá kultura = živý Liberec
Další tipy najdete v přehledu akcí Živá kultura = živý Liberec, který je neziskovým projektem Knihkupectví a antikvariátu Fryč. Projekt propaguje a propojuje libereckou kulturu a jednotlivé pořadatel
e.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  martina (1x), tichého (1x)

8/14

https://www.maximusweb.cz/public/original/66927316
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/66927316
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY5MjczMTYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY5MjczMTYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY5MjczMTYsInRodW1icyI6MX0=


Zpět na seznam
 

19. Nastartuj vlastní podnikání! �Zvažuješ start…   
12:32 | 03.10.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné , Slezská  univerzita SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA:
Slezská univerzita v Opavě

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Nastartuj vlastní podnikání! �Zvažuješ start vlastního podnikání nebo už tak trochu podnikáš a potřebuješ čerstvou dávku energie? ☀️ �� Kurz Podnikni to! úspěšně pomohl nastartovat stovky 
projektů a i tobě ukáže cestu, jak si splnit sen! ✨Nauč se to, čím se řídí zkušení podnikatelé: Co je minimální produkt? Jak ho nacenit, oslovit zákazníky a zjistit, jestli funguje? Co znamená štíhlý př
ístup a proč stačí pro tvůj projekt jedna A4? �Kurz povede zakladatel TamToMy Agency s.r.o., Matěj Týn. ���Za absolvování kurzu získáš 3C kredity. � Informace a registrace zde: podnik
nito.cz

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Nastartuj vlastní podnikání! �Zvažuješ start… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Zpět na seznam
 

20. Galerie Václava Chada slaví deset let výstavou  
18:50 | 03.10.24     Originál  Stáhnout

Tisk  ZDROJ: A 11, s. r. o. - Náš REGION Jižní Morava - Zlínsko  AUTOR: kam SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Institut tvůrčí fotografie
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Desáté výročí svého založení si letos připomíná Galerie Václava Chada ve Zlíně. Oslaví jej výstavou s názvem „Opět spolu – 10 let Galerie Václava Chada“, která představí díla více než osmdesáti 
autorů, kteří zde v průběhu uplynulé dekády vystavovali. 

Deset let, 75 výstav, více než 80 autorů. To je bilance Galerie Václava Chada na zámku ve Zlíně. Za dobu svého působení se stala pevnou součástí zlínské kulturní scény, a to zejména díky promyšl
eně připraveným výstavám, které prezentovaly široké spektrum uměleckých směrů a přístupů. U příležitosti svého jubilea připravila galerie výstavu s přehlídkou autorů, kteří zde za celé desetiletí sv
ou tvorbou rezonovali. Nechybí mezi nimi jména jako Adolf Born, Jindřich  Štreit , Adriena Šimotová nebo Stanislav Libenský a Jaroslava Brychtová. 

„Výstava je naším poděkováním všem umělcům, kteří v průběhu let sdíleli své neobyčejné vizionářství s Galerií Václava Chada. Každý z více než osmdesáti vystavujících autorů zanechal nesmazat
elnou stopu a přispěl k vytváření bohaté mozaiky uměleckých objevů, které galerie nabídla širokému publiku,“ uvedla její kurátorka Miroslava Ptáčková. Výstava však není pouze retrospektivou osl
avující minulé úspěchy. „Vyjadřuje také naději do budoucnosti – že galerie bude i nadále místem, kde se setkávají kreativní duše a kde umění inspiruje k hlubšímu zamyšlení. Tato výjimečná platfor
ma se neustále rozvíjí a jejím posláním je i nadále přinášet tvůrčí odvahu a nebojácnost, stejně jako to dělal Václav Chad, po němž galerie nese své jméno.“ 

Výstava „Opět spolu – 10 let Galerie Václava Chada“ je přístupná v prvním poschodí zlínského zámku až do 8. listopadu 2024. Otevřena je od středy do pátku a v sudé neděle, vždy od 13 do 17 ho
din. n

SEKCE: Kultura a vzdělávání MUTACE: Zlínský kraj
PDF STRANA: 14

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

Zpět na seznam
 

21. Mozaika (automat)  
06:06 | 04.10.24     Originál  Stáhnout

Rádio  ZDROJ: ČRo - Vltava - Mozaika (automat)  AUTOR: ČRo - Vltava SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Filozoficko-přírodovědecká fakulta
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

06:01
0
0

také diskutovat o novele zákona o vysokých školách a konference by se měla dohodnout na společném postoji jak vysvětluje rektor vysoké školy ekonomické Petr Dvořák u rozkvětu samozře
jmě to došlo k rozdělení na jednotlivé vysoké školy tomu

1
5

bychom tady určitě museli diskutovat o to že částka která v té školy případné Tak to už víceméně nezajímá z toho návrhu rozpočtu a co se týče tady novely No tak to jsou některé ty pozměňov
ací návrhy které jsou diskutabilní

3
0

své připomínky dnes rektoři proberou s předsedou vlády Petrem Fialou s ODS a ministrem školství Mikulášem Beckham ze stanu dnes končí desetidenní lhůtu kde můžou lidé u soudu zpoch
ybnit průběh nebo výsledek krajských voleb návrh na jih

4
5

neplatnost muže k místně příslušnému krajskému soudu zaslat kterýkoliv volič udělat to může ale taky politická strana hnutí a nebo nezávislý kandidát Dnes je zároveň poslední možnost napa
dnout výsledky senátních voleb v obvodech kde byly senátoři

06:02
0
0

zvolení už v prvním kole a to se týká obvodu Praha 12 Vsetínsko Sokolovsko karvinsko a ostrava-město pro podání stížnosti k druhému kolu voleb do Senátu vyprší až 11. října stížnosti na pr
ůběh a výsledky senátních voleb řeší

1
5

Nejvyšší správní soud 2 sesuvy půdy po extrémních deštích poničily silnice v Ostravici na frýdecko-místecku v lokalitě na mazáku strhli přívaly deště část cesty k hotelu Zlatý orel na úpatí smr
ku potom Třeba se super zvodněných bučací

3
0

potok zajištění Svahu potrvá podle starostky Pavlína stankayová z kdu-čsl několik měsíců denně autě chatařů tady ti to teda dneska být nemusí ale je
4
5

pravda že někteří teda vysuší třeba ty sklepy v liberecké Naivní divadlo dnes uvede premiéru inscenace s názvem do stopy je věnovaná legendárnímu běžkařského závodu Jizerská padesát
ka jíme autory jsou režisér Martin  tichý  a dramatik Tomáš syrovátka a ti jsou podepsaný

9/14

https://www.maximusweb.cz/public/original/66938582
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/66938582
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY5Mzg1ODIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY5Mzg1ODIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY5Mzg1ODIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/66938580
https://www.maximusweb.cz/public/original/66941482
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/66941482
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY5NDE0ODIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY5NDE0ODIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY5NDE0ODIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/66950645
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/66950645
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY5NTA2NDUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY5NTA2NDUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY5NTA2NDUsInRodW1icyI6MX0=


06:03
0
0

i pod dřívějšími sportovními tituly souboru pohádka o raškovi má pohádka o lásce netradiční představení je určené divákům od pěti let jako přesně dramaturg divadla Vít peřina jsme z toho cvi
ku chtěli jít a opustit určitou komfortní zónu

1
5

tím že si vyzkoušíme úplně něco nového pantomima nebo pohybové divadlo není něco co bychom to dělali běžně baru konce Já si nevybavuji že bychom ho dělali za poslední dvě dekády tad
y nové oddělení s frankofonní Litera odpoledne otevře Moravská

3
0

zemská knihovna v Brně jak jeho vzniku pomohli kontakty vytvořené Díky knihovně Milana kundery která v této instituci funguje od loňského dubna a francouzsky psané publikace budou repr
ezentovat literaturu několika zemí na slavnostní otevření přijedou velvyslanci Francie Belgie

4
5

a zástupci Švýcarska Kanady alžíru nebo Maroka úvodní vklad bude tvořit asi 400 knih na další budou přibývat jak uvádí ředitel Moravské zemské knihovny Tomáš Kubíček Národní aktuálněj
ší

06:04
0
0

mi produkce podstatné pro nás že tam bude ten aktuální oblast Danek za těmito kniha mi jdou podpůrné projekty na hostování francouzských autorů francouzských intelektuálů kteří budu přijí
ždět jsem do Brna a budou tady besedovat s publikem

1
5

francouzské jakým zahraničním oddělením téhle instituce už delší dobu tam fungují oddělení americké anglickém rakouské a španělské literatury počasí
3
0

bude zataženo zpočátku místy postupně od jihovýchodu na celém území déšť a na horách i trvalejší srážky nejvyšší teploty od 8 do 12 stupňů na horách naměříme kolem pěti

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  martin (1x), tichý (1x)

Zpět na seznam
 

22. Opavští studenti natočili dokument o školách v Ladakhu, unikátní snímek režírovala Ivana Martáková  
12:28 | 04.10.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Rozhlas.cz - Ostrava  AUTOR: Iva Piskalová SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Ivana Martáková působí jako vedoucí produkce oddělení Multimediální techniky Fyzikálního ústavu Slezské univerzity . Spolu se studenty natočila a nakonec i zrežírovala dokument o školách v hi
málajské oblasti Ladakh. Unikátní krátkometrážní snímek bude mít premiéru 9. října v Opavě.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)

Zpět na seznam
 

23. V Česku bude opět k vidění polární záře. Kvůli mrakům ale zřejmě jen na západě  
13:05 | 04.10.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Idnes.cz - Články  AUTOR: jol SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Fyzikální ústav v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Počasí na Slunci způsobí, že v Česku bude opět možné spatřit polární záři. Nejsilnější by měla být ze soboty na neděli, avšak kvůli oblačné předpovědi zpod mraků vykoukne pravděpodobně
jen na Karlovarsku a v okolí Rakovníka. Zájemci ji tak můžou pozorovat alespoň v aurorálních monitorech, upozorňuje astronom Petr Horálek z Fyzikálního ústavu  v Opavě .

Určit konkrétní čas není podle Horálka kvůli slunečnímu větru možné. Pozorování však kromě západu Česka bude možné také z Nízkých Tater a z východu Slovenska, tedy z oblastí, kterým se vyhn
e oblačnost a nejsou světelně znečištěné.

Za bájným úkazem podle Horálka stojí dvě silné erupce posledních dní. K první došlo ve středu dvacet minut po půlnoci, ke druhé, ještě intenzivnější, pak ve čtvrtek ve 14:18 středoevropského času
. „Obě dvě vyprodukovaly plazmatická oblaka putující částečně i směrem k Zemi a zejména ta druhá by měla způsobit silné polární záře hlavně ze soboty na neděli,“ vysvětlil astronom.

Klíč pro pozorování: rychlost solárního větru a magnetické pole

Zájemci by podle něj měli monitorovat předpovědi počasí a aplikace či weby, které údaje podstatné pro pozorování takzvané aurory borealis sledují. Mezi tato data patří zmíněná rychlost
slunečního větru a magnetické pole oblaku ze Slunce, jež měří ukazatel „Bz“ (jde o kolmou hodnotu meziplanetárního magnetického pole).
Důležité je, aby ukazatel Bz klesnul do záporných čísel. „Tak se silokřivky meziplanetárního magnetického pole lépe napojují na zemské magnetické pole a částice lépe vstupují do zemské atmosfé
ry. Reálně a velmi často stačí na fotograficky zaznamenatelnou záři hodnoty již od Bz -10 nT, ale to platí, pokud tato hodnota trvá dostatečně dlouho a nekolísá střídavě do kladných hodnot,“ popsal 
Horálek.
U rychlosti solárního větru se naopak dbá na vysoká čísla. „Při rychlosti nad 800 kilometrů za sekundu stačí Bz -6 nT,“ doplnil Horálek.
Dalšími hráči jsou hustota částic na centimetr čtvereční a takzvaný „Kp“ index. U hustoty částic je dostatečná hodnota 15, u Kp indexu pak 7, kdy je viditelná slabá zář, nebo 6, při níž jde zachytit a
lespoň fotograficky. Horálek dál jmenuje hemisférickou sílu. Ta znázorňuje energetický příkon geomagnetické aktivity a její velikost by měla přesáhnout 100 GW.
„Důležitý je také obrázek aurorálního oválu, tedy pravděpodobnosti, kde jsou silné záře nad hlavou (až červená zóna). Pokud tato zóna zasahuje zhruba nad úroveň Dánska, záře je možné nízko nad
obzorem vyhlížet i u nás,“ shrnuje expert.
Polární záře byla na našem území naposledy viditelná v polovině srpna po silné geomagnetické bouři, která zasáhla Zemi.
Záznam srpnové polární záře v Evropě:

SEKCE: Deníky

KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikálního (1x), ústavu (1x), opavě (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): V Česku bude opět k vidění polární záře. Kvůli mrakům ale zřejmě jen na západě ( Lidovky.cz - Články, Fyzikální ústav v Opavě );

Zpět na seznam
 

24. V Česku by se o víkendu mohla objevit polární záře. Vidět bude spíš přes fotoaparát  
13:46 | 04.10.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Zpravy.aktualne.cz - Domácí  AUTOR: ČTK, zuf SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Fyzikální ústav v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

V České republice by o víkendu mohlo být opět možné pozorovat polární záře. Důvodem jsou erupce na Slunci, při kterých se uvolnila plazmatická oblaka a míří částečně i k Zemi, sdělil astrono
m Petr Horálek z Fyzikálního ústavu  v Opavě . Přírodní úkaz bylo v Česku naposledy možné sledovat letos o letních prázdninách.

"V průběhu dvou posledních dní došlo na Slunci k velmi silným erupcím. První erupce nastala 2. října a druhá, ještě silnější, včera (ve čtvrtek). Obě dvě vyprodukovaly plazmatické oblaky putující čá
stečně i směrem k Zemi a zejména ta druhá, zatím nejsilnější tohoto slunečního cyklu, by měla způsobit silné polární záře zejména ze soboty na neděli," uvedl Horálek. Přesný čas ale podle něj není

10/14

https://www.maximusweb.cz/public/original/66960720
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/66960720
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY5NjA3MjAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY5NjA3MjAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY5NjA3MjAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/66961807
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/66961807
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY5NjE4MDcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY5NjE4MDcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY5NjE4MDcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/66961806
https://www.maximusweb.cz/public/original/66963111
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/66963111
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY5NjMxMTEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY5NjMxMTEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY5NjMxMTEsInRodW1icyI6MX0=


možné určit a je potřeba, aby zájemci o pozorování sledovali aktivitu slunečního větru.
Podle něj ale v Česku a na Slovensku lidé nemohou očekávat jasné záře jako v severských oblastech. "Obvykle jsou zaznamenatelné jen fotograficky, očima je těžké je spatřit, mimo jiné i kvůli pře
míře škodlivého světelného znečištění z měst," řekl Horálek.
Zájemcům o pozorování polární záře astronom doporučuje sledovat takzvané aurorální monitory například na webech www.solarham.com nebo www.spaceweatherlive.com, případně prostřednictví
m mobilní aplikace Aurora Alerts.
"V průběhu dvou posledních dní došlo na Slunci k velmi silným erupcím. První erupce nastala 2. října a druhá, ještě silnější, včera (ve čtvrtek). Obě dvě vyprodukovaly plazmatické oblaky putující čá
stečně i směrem k Zemi a zejména ta druhá, zatím nejsilnější tohoto slunečního cyklu, by měla způsobit silné polární záře zejména ze soboty na neděli," uvedl Horálek. Přesný čas ale podle něj není
možné určit a je potřeba, aby zájemci o pozorování sledovali aktivitu slunečního větru.
Podle něj ale v Česku a na Slovensku lidé nemohou očekávat jasné záře jako v severských oblastech. "Obvykle jsou zaznamenatelné jen fotograficky, očima je těžké je spatřit, mimo jiné i kvůli pře
míře škodlivého světelného znečištění z měst," řekl Horálek.
Zájemcům o pozorování polární záře astronom doporučuje sledovat takzvané aurorální monitory například na webech www.solarham.com nebo www.spaceweatherlive.com, případně prostřednictví
m mobilní aplikace Aurora Alerts.

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikálního (1x), ústavu (1x), opavě (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): O víkendu by v Česku mohla být viditelná polární záře ( Novinky.cz - Věda a školy, Fyzikální ústav v Opavě ); V České republice by o víkendu mohlo být opět… ( Facebook
- Příspěvky, Fyzikální ústav v Opavě); V Rakovníku by o víkendu mohlo být možné pozorovat polární záře ( Denik.cz - Rakovnický deník, Fyzikální ústav v Opavě );

Zpět na seznam
 

25. Zprávy (automat)  
14:10 | 04.10.24     Originál  Stáhnout

Rádio  ZDROJ: Rádio Krokodýl - Zprávy (automat)  AUTOR: Rádio Krokodýl SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Fyzikální ústav v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

13:57
0
0

váš autorizovaný servisní Partner Škoda hokejisty a rozdělíme mezi ně více než 11 milionů nakupte
1
5

alespoň za 300 Získejte a hlasujte pro svého favorita až do 5. listopadu rádio Krokodýl hrajeme vám hit za hitem 14:00 se
3
0

budeme zpívat Pedro Pedro Pedro Dua Lipa anebo Daniel Landa jedna šance že minuty před 14:00
4
5

Barko jen Tento týden dostanete za mosazný plech kusy drát 110kč za kilo Barko výkup na jedničku www druhotné suroviny cz rádio

13:58
0
0

Krokodýl počasí na jižní Moravě zataženo deštivo a zítra čekejte podobně teploty budou kolem 10 stupňů Celsia zprávy Rádia Krokodýl pěkný
1
5

pátek rádio Krokodýl v Brně techniku artprotis založenou na česko-slovenském patentu připomíná výstava na nové radnici v Brně a vznikla u příležitosti 60 výročí vynálezu
3
0

kořeny techniky která propojila svět umění a průmyslové výroby netkaných textilií jsou právě v Brně jak zdůrazňují organizátoři výstavy na přípravě spolupracovalo Moravské zemské muzeum 
Muzeum města Brna v České

4
5

republice by o víkendu mohlo být opět možné pozorovat polární záře a důvodem jsou erupce na slunci při kterých se uvolnila plazmatická oblaka a míří částečně x mi řekl to astronom Petr Hor
álek z fyzikálního  ústav  v Opavě  Přírodní

13:59
0
0

úkaz bylo v Česku naposledy možné sledovat letos o letních prázdninách rádio Krokodýl Blansko policisté na Blanensku zajistili Pervitin a za několik milionů korun zadrželi také dva muže kteří 
drogu nakupovali v zahraničí a dále

1
5

pře prodávaly dva čtyřicátníci byly v minulosti mimo jiné pro drogovou trestnou činnost už je stíhání jednoho z mužů policisté zadrželi Poté co odnášel od svého komplice asi 100 g zakázané lá
tky další téměř pak vydal

3
0

2. z podezřelých kterého zadrželi v místě bydliště česká tenistka Karolína Muchová i na turnaji v Pekingu v semifinále ve čtvrtfinále porazila 7626 a642 hráč světového žebříčku aryna sabalen
ková

4
5

z Běloruska Jaké počasí je dnes v řekne Orion wellness partnerem počasí je Wellness Orion Brno Lesná www wellnessorion.cz

14:00
0
0

dopravní servis Rádia Krokodýl a taky nejrychlejší dopravní informace které opravdu využijete Marek je v terénu Marku Zdravím posluchačům Rádia Krokodýl více než kilometr v Brně v žabov
řeské ulici směrem na výstaviště

1
5

za sjezdem od Bystrce v obou směrech SIPO stojíte na Zvonařce před křižovatkou s ulicí Dornych dvě osobní auta se srazila na příjezdu do Slatiny směrem od višně v Bělohorské ulici ti tady s
e připravte na zdržení další nehoda vás drží na nájezdu na deníčku

3
0

ze Slatiny ve směru na Vyškov u Brna Jsou fronty z obou směrů na silnici číslo 152 mezi modřicemi a dálnici D2 lepší to není ani přímo na D2 na příjezdu do Brna popojíždí se zhruba od druhé
kilometrů a bouralo se pak na D1 194tkm

4
5

v Brně směrem na Vyškov i tady se připravte na kolony rádio Krokodýl Global Assistance Marek Vycpálek

14:01
0
0

2707 nejrychlejší dopravní informace na jižní Moravě na rádiu krokodýl tak
1
5

nám to padlo to 35000kč jak kdo vyhrál co to vlastně bylo i o tom Za malou feel já mezitím Ed Sheeran na krokodýl steak
3
0

and Sandals

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikálního (1x), ústav (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

26. � Úvodní týden pro prváky je za námi! �V rámci…  
16:07 | 04.10.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Obchodně  podnikatelská fakulta  v Karviné , Slezská univerzita SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Obchodně-
podnikatelská fakulta

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

✨ Úvodní týden pro prváky je za námi! ✨V rámci minulého týdne se prváci seznamovali s fakultou a čerpali spoustu informací. � Nápomocní jim byli studenti vyšších ročníků, kteří je týdnem prov
ázeli a usnadnili jim tak přechod ze středních škol. Akční pondělí nabídlo prvákům přivítání formou Kick-off bloků, kde soutěžili v týmech o věcné ceny. � V další části se seznámili s fakultními pro
jekty, jako jsou Business Gate Academy, inFLACE a Erasmus. �V úterý si Studijní oddělení spolu s Ústavem informačních technologií pro studenty přichystalo program formou Q&A. Nechyběla a
ni interaktivní část, například honba za pokladem. �Program skončil ve středu, kdy měli studenti OPF možnost zúčastnit se Prvákovin. Noví studenti byli pasování � a výherní týmy celotýdenní
soutěže byly odměněny nejen fakultním merchem.I přes nepříznivé počasí �️  celá akce vyvrcholila večerní párty, kde se studenti napříč obory i ročníky seznámili. Děkujeme všem, kteří se podíl
eli na organizaci, a našim prvákům za jejich nadšení a aktivní účast! �

SEKCE: Instituce a organizace

11/14

https://www.maximusweb.cz/public/original/66971701
https://www.maximusweb.cz/public/original/66963444
https://www.maximusweb.cz/public/original/66966754
https://www.maximusweb.cz/public/original/66963923
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/66963923
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY5NjM5MjMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY5NjM5MjMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY5NjM5MjMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/66975039
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/66975039
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY5NzUwMzksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY5NzUwMzksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY5NzUwMzksInRodW1icyI6MX0=


KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (1x), podnikatelská (1x), fakulta (1x), karviné (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): ✨ Úvodní týden pro prváky je za námi! ✨V rámci… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Zpět na seznam
 

27. Pohodové odpoledne z Liberce (automat)  
16:11 | 04.10.24     Originál  Stáhnout

Rádio  ZDROJ: ČRo - Liberec - Pohodové odpoledne z Liberce (automat)  AUTOR: ČRo - Liberec SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Filozoficko-přírodovědecká
fakulta

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

16:01
0
0

škody jsou také na Plynárenské sítě například na Jesenicku jsou poruchy na 10 kg potrubí obec Kravaře u České Lípy po třech letech příprav otevřela nový sběrný dvůr jeho součástí je i takz
vané re-use

1
5

centrum tam mohou obyvatelé odkládat stále funkční předměty které ještě mohou jinde najít využití odnést si něco z centra může kdokoliv všechny předměty jsou postupně zveřejňované na s
ociální síti říká vedoucí sběrného

3
0

místa Alžběta Dvořáková nádobí skleniček dekorací a a všeho dalšího knížek školních aktovek částečných
4
5

nějakých zbytku dlaždiček obkladů Liberecké Naivní divadlo dnes uvede premiéru inscenace s názvem do stopy je věnovaná legendárnímu běžkařského závodu Jizerská padesátka jejími au
tory jsou

16:02
0
0

režisér Martin  tichý  a dramatik Tomáš Syrovátka ty jsou podepsaný i pod dřívějšími sportovními tituly souboru pohádka o raškovi a pohádka o lásce netradiční představení je určené diváků
m od 5 let říká dramaturg divadla Vít

1
5

peřina jsme z toho cyklu chtěli vyjít ale opustit určitou komfortní zónu tím že si vyzkoušíme úplně něco nového pantomima nebo pohybové divadlo není něco co bychom to dělali běžně ba dok
once já si nevybavuji že bychom ho dělali

3
0

za poslední dvě dekády tady závada na systému řízení letového provozu způsobila problémy ve vzdušném prostoru na celý v německém informovala o tom úřad pro leteckou bezpečnost chyb
u se už podle úřadu podařilo

4
5

opravit cestující ale nadále musí počítat se zpožděním letu nebo s jejich rušením už odpoledne Respektive dopoledne hlásilo problémy největší německé letiště ve Frankfurtu nad Mohanem kt
eré zrušilo kolem 70 spojů počasí

16:03
0
0

v noci bude zataženo na většině území s deštěm na horách srážky četnější a trvalejší nejnižší noční teploty klesnou cos mi až pět stupňů Celsia zítra
1
5

přes den očekáváme zataženo ráno na většině území během dne postupně Jen místy déšť na horách srážky četnější a trvalejší k večeru další slábnutí srážek nejvyšší denní teploty dosáhnou 
8 až

3
0

11 stupňů Celsia na horách to bude pět až osm stupňů Český rozhlas Liberec rádio vašeho kraje Zelená
4
5

vlna Českého rozhlasu Liberec v Jablonci nad Nisou je kvůli stavebním pracím Na Vozovce uzavřená Skelná ulice uzavírka potrvá téměř do konce listopadu

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  martin (1x), tichý (1x)

Zpět na seznam
 

28. Jak vznikají polární záře a jak o ně nepřijít?  
12:35 | 05.10.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Sciencemag.cz - Články  AUTOR: science SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Fyzikální ústav v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

V posledních letech se na české a slovenské obloze objevují četněji polární záře. Není to ovšem nic neobvyklého, je to důsledek sluneční aktivity, která pravidelně kolísá s periodou zhruba 11 let. Dí
ky moderním technologiím je dnes mnohem snazší zjistit relativně včas, zda se nad naším územím neodehraje další takový podmanivý úkaz. Slouží k tomu tzv. monitory polárních září, které jsou do
stupné na internetu, ale i v mobilních aplikacích. Jaké informace na těchto monitorech bychom měli sledovat, abychom nepřišli o další polární záři? O tom i dalších zajímavostech souvisejících s pol
árními zářemi pojednává krátké video Fyzikálního  ústavu  v Opavě  z cyklu Minutky z vesmíru.
V Česku a na Slovensku nečekejte jasné záře jako v severských oblastech (pakliže tam zrovna nepanuje polární den), obvykle jsou zaznamenatelné jen fotograficky a očima je těžké je spatřit (mim
o jiné i kvůli přemíře škodlivého světelného znečištění z měst). Zájemcům o pozorování polárních září doporučujeme sledovat tzv. aurorální monitory, na počítači www.solarham.com nebo www.spac
eweatherlive.com, příp. mobilní aplikace Aurora Alerts.
Důležitý je přitom ukazatel „Bz“ (kolmá složka IMF, tj. magnetického pole oblaku ze Slunce) – pokud její hodnota klesne do záporných čísel, znamená to, že silokřivky IMF se lépe napojují na zems
ké magnetické pole a částice lépe vstupují do zemské atmosféry. Reálně a velmi často stačí na fotograficky zaznamenatelnou záři hodnoty již od Bz -10 nT, ale to platí, pokud tato hodnota trvá dost
atečně dlouho a nekolísá střídavě do kladných hodnot. Další důležitý údaj je rychlost slunečního větru. Obecně platí, že čím vyšší rychlost solárního větru a zápornější hodnota Bz, tím lépe, a při ryc
hlosti nad 800 km/s stačí Bz -6 nT. Aplikace přitom využívají družicemi naměřené hodnoty slunečního větru v reálném čase.
Spolu s výše zmíněným je uváděna ještě hustota částic na cm3 (více jak 15 částic je už silná hodnota) a tzv. Kp index (je-li hodnota vyšší jak 7, šance viditelnosti slabých září u nás jsou docela vyso
ké, při Kp 6 lze záře zkoušet zaznamenat fotograficky; tato hodnota ovšem neukazuje aktuální stav). Významná je také hemisférická síla (energetický příkon geomagnetické aktivity) uváděná v někt
erých aurorálních monitorech. Pokud hodnota přesahuje 100 GW, je geomagnetická bouře už dost silná a umožňuje viditelnost polární záře z našich končin. Všechny údaje lze sledovat na této strá
nce: www.spaceweatherlive.com. Důležitý je také obrázek aurorálního oválu, tj. pravděpodobnosti, kde jsou silné záře nad hlavou (až červená zóna). Pokud tato zóna zasahuje cca nad úroveň Dáns
ka, záře je možné nízko nad obzorem vyhlížet i u nás. Ostatně zda už náhodou záře neprobíhají nad severním obzorem, nám mohou v reálném čase ukázat i četné webové kamery v našem okolí míří
cí nad severní obzor.
Jaké hodnoty jsou už dostatečně vysoké? Příklady hodnot naměřených při silných polárních zářích v Česku a na Slovensku 23. dubna a 5. listopadu 2023 mohou lépe odhadnout, kdy se schyluje k 
podmínkám pro jasné polární záře i v tuzemsku. Konkrétně byly udávány následující hodnoty: Bz -21 nT, Rychlost větru: 460 km/s, Hustota 15 částic na cm3, Kp 6-7, Hemisférická síla 120 GW. Při
takových (a výraznějších) hodnotách můžeme čekat záře i u nás. Mimochodem, jasná polární záře 10./11. května 2024 měla v maximu tyto údaje: Bz -49 nT, hustota 29 částic na cm3, rychlost nad 
800 km/s.
POZOR: I když NOAA (Národní úřad pro oceány a atmosféru, USA) modeluje pohyby slunečního větru a hustších oblaků nabitých částic, nelze tyto modely brát za směrodatné. Tedy, je-li předpově
zeno, že například oblak doletí k Zemi ve 21 hodin, opravdu nečekejte, že úkaz ve 21 hodin nastane! Modelování pohybu slunečního větru je velice obtížné a vychází vesměs jen z dějů na Slunci a 
stavu jeho a zemského magnetického pole. Sluneční vítr ale k Zemi putuje až dva dny a za tu dobu se na své pouti může změnit své vlastnosti (rychlost, intenzitu, ale i směr). Polární záře se tedy ne
dají předpovídat s jistotou, pouze v hodnotách pravděpodobností.

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikálního (1x), ústavu (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

29. V Hradu vystavuje světoznámý fotograf Jindřich Štreit  
19:05 | 05.10.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Litomericko24.cz - Články  AUTOR: redakce24 SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Institut tvůrčí fotografie
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

12/14

https://www.maximusweb.cz/public/original/66975038
https://www.maximusweb.cz/public/original/66967604
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/66967604
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY5Njc2MDQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY5Njc2MDQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY5Njc2MDQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/66982405
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/66982405
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY5ODI0MDUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY5ODI0MDUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY5ODI0MDUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/66986455
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/66986455
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY5ODY0NTUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY5ODY0NTUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY5ODY0NTUsInRodW1icyI6MX0=


VIDEO: Po šesti letech se do litoměřického hradu vrátil Jindřich  Štreit . Zatímco na minulé výstavě dokumentární fotograf známý po celém světě veřejnosti přiblížil každodenní život lidí bez domov
a, teď do Litoměřic přivezl výběr velkoformátových černobílých fotografií, nazvaný jednoduše Francie. V hradní galerii si snímky můžete prohlédnout do konce října.

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (2x), štreit (2x)
DUPLICITY (>70% SHODA): LITOMĚŘICE: V Hradu vystavuje světoznámý fotograf Jindřich Štreit ( Litomericko24.cz - Články, Institut tvůrčí fotografie );

Zpět na seznam
 

30. Unisféra — Pod povrchem (PREMIÉRA)  
08:19 | 06.10.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Slu.cz - Články  AUTOR: NEZNÁMÝ SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Fyzikální ústav v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

zde

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  unisféra (1x)

Zpět na seznam
 

31. Tohle nikdo nečekal. Famózní turnaj na Slovensku, historický bojový večer  
09:20 | 06.10.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Kaocko.cz - Články  AUTOR: Libor Kalous SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Vedení univerzity
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Skvělý, famózní, občas až brutální, prostě galavečer bojových sportů, který nadchl. Turnaj PML 11 od organizace PML - Professional Muaythai League, který v sobotu proběhl ve
slovenském městě Šala, předčil veškerá očekávání. Sedm bitev v postoji, šest zápasů v MMA. Kdo přišel, viděl na vlastní oči event, který byl odměnou pro fanoušky, pořadatele 
i bojovníky. Samotná organizace by mohla tento večer ukazovat jako svoji nejlepší reklamu. Tohle vyšlo dokonale.

První zápas loket, rozseknuté čelo a konec boje v druhém kole a výhra pro Martina Živčiča. Ostrý úvod ve stylu thajského boxu.

Druhý zápas a mžik vše změnil. Slobodan Vašič vedl, tlačil, měl přehled, ale loket ve druhém kole ho vypnul, následovala ještě jedna rána a konec, výhru slavil Petr Kučík.

Třetí zápas došel na body, ale byla to tři super kola, tenhle večer se zatím nesl ve velkém stylu, který bavil. Výhru bral Henrik Koczó, který udolal Patrika Ilušáka.

Čtvrtý duel. A tohle byl extrémně tvrdý souboj, který došel až na body. Lukáš Antal předvedl dynamiku, tvrdost, jeho kopy trefovaly hlavu, ale soupeř Stefan Duričic vše vydržel, ale na body prohrál. 
Tohle byl adept na souboj večera. A to už v první části karty. Ale přišla ještě lepší představení.

Nyní následovalo MMA. První zápas z šesti na kartě a Tomáš Cigánik utáhl ve čtvrté minutě na Rear naked choke Aarona McDonalda. Poté jedenadvacetiletý Jakub Batfalský porazil na body PK 
Zadeha, který si připsal první profi porážku. O deset let mladší český bojovník ukázal tvrdé lokty a šikovnost na zemi.

Divočina v kleci, tu předvedli Melvin Mané a Gabriel  Török . Konec přišel v první minutě druhého kola, když zvítězil na TKO Mané, ground a pound údery rozhodly.

Tayo Odunjo rozkopal nohu soupeře, pohlídal si zem a jasná výhra na body, poraženým byl Adam Horváth. Předposlední MMA duel obstarali na PML 11 Roman Paulus a Karol Arteaga. Vyrovnaný
zápas, to byla další bitva, v polovině souboje Paulus utáhl Arteagu. A byla to velká oslava, Slovák šel ještě před vyhlášením slavit mimo klec.

Robert Pukač vs. Filipe Oliveria, poslední MMA souboj na kartě. Brazilec byl podle kurzů velkým outsiderem, ale v kleci to vypadalo jinak. Pukač vyhrál na body, ale musel si výhru vybojovat.

Po tomto zápase došlo opět ke změně. Klec pryč, zpátky ring. Galavečer PML 11 měl před sebou tři poslední duely v postoji. 

Roman Kučera vs. Leonard Borák. Jasná a kontrolovaná výhra na body, Borák nezažil v tomto duelu problém.

Adrián Ertel vs. David Zambaga. Neuvěřitelný zápas. Ertel byl obrovským favoritem, ale oba borci se dostali do počítání. Po dvou kolech Zambaga dokonce vedl, ale v posledním kole Ertel dostal so
upeře do tří počítání a urval velkou výhru na TKO na PML 11. Brutální zápas a jeden z nejlepších v této organizaci. 

Štefan Meszáros vs. Leo Grutka, který vzal zápas čtyři hodiny před začátkem galavečeru. A byl to další skvělý souboj, který bavil. Konec byl excelentní, výhru na body bral Meszáros. Jisté ale bylo,
že event PML 11 se zapsal do historie domácí bojové scény. Tohle bylo emoční a bojové tsunami, které uhranulo. Třináct bitev ve slovenském městě Šala nadchlo, tohle nikdo nečekal. 

Zobrazit pspvek na Instagramu
Pspvek sdlen PML (@pml_mt)

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  gabriel (1x), török (1x)

Zpět na seznam
 

32. Studenti připravují film o kratomu  
10:46 | 06.10.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Regionopavsko.cz - Články  AUTOR: tep SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

OPAVA – Příběh rostliny Mitragyna Speciosa, která je aktuálně v Česku fenoménem, je tématem absolventského filmu studentů Slezské  univerzity  Libora Cinegra a Ondřeje Weppera. Popul
árně-naučný film Sběratelé kratomu diváky seznámí s pěstováním i zpracováním kratomu a také s příběhy lidí, do jejichž životů tato rostlina pronikla. Ať už pozitivně, tak negativně. Více v tištěné
m vydání REGIONU OPAVSKO

Foto: archiv tvůrců
13/14

https://www.maximusweb.cz/public/original/66982016
https://www.maximusweb.cz/public/original/66991361
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/66991361
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY5OTEzNjEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY5OTEzNjEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY5OTEzNjEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/66991795
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/66991795
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY5OTE3OTUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY5OTE3OTUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY5OTE3OTUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/66992464
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/66992464
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY5OTI0NjQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY5OTI0NjQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY5OTI0NjQsInRodW1icyI6MX0=


SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)

 

Monitoring médií © 2024 MAXIMUS | office@maximusweb.cz | +420 777 706 476  | www.maximusweb.cz

14/14

mailto:office@maximusweb.cz
tel:+420777706476
https://www.maximusweb.cz/

	Témata: Slezská univerzita v Opavě, Filozoficko-přírodovědecká fakulta, Institut tvůrčí fotografie, Vedení univerzity, Fyzikální ústav v Opavě, Obchodně-podnikatelská fakulta
	Počet výstupů: 32 + 12 (originál + duplicity)
	1. Jak vypadala kuchyně a stolování ve středověku se dozvíte na Slezskoostravském hradě
	2. ŽIVĚ: Udílení stříbrných pamětních medailí v Senátu
	3. V Opavě vznikla nová odpočinková místa. Vytvořili je studenti studentům
	4. Milé studentky, milí studenti, vítáme vás v novém…
	5. Rektor Slezské univerzity, Tomáš Gongol, se…
	6. Přečtěte si rozhovor s doktorkou Veronikou…
	7. Promoce FPF v Opavě
	8. Přehled vysokých škol
	9. Slunce je mimořádně aktivní: Jak »lovit« polární záři?
	10. Ve Varnsdorfu se chodí do školky do vesmírné lodi. Má půdorys elipsy a otevřené atrium
	11. Letošní Noc vědců v Opavě, která se konala 27.…
	12. Herci budou mít na nohou běžky. Liberecké divadlo uvádí hru o Jizerské 50
	V nezávislém divadle ubývá peněz i sil. Po režisérovi končí také oceňovaný soubor

	13. Potraviny v USA jsou plné jedů: Skryté nebezpečí v obalech
	14. Podzim (nejen) s Ciceronem
	Přehled akcí
	15. Studio ČT24 (automat)
	16. Univerzita třetího věku se podívala do Londýna!…
	17. Studio ČT24 (automat)
	18. Tipy na víkend v Libereckém kraji: Tata Bojs v Jablonci, Den zvířat v zoo i Krakonošův divadelní podzim
	Tata Bojs v Jablonci nad Nisou
	Čtěte také
	Kultura pod Ještědem: Zahrajeme písničky ze všech našich alb, zve do Jablonce Milan Cais z Tata Bojs

	Vivaldi v Turnově
	Den zvířat
	Pivo na Ještěd
	Krakonošův divadelní podzim
	Čtěte také
	Živě od vás: Z 54. Národní přehlídky venkovských divadelních souborů Krakonošův divadelní podzim

	Běh krytem civilní obrany
	Jizerská 50 v Naivním
	Čtěte také
	Naivní divadlo chystá hru o Jizerské padesátce. Scénu tvoří stovky lyží, které věnovala veřejnost

	Živá kultura = živý Liberec
	19. Nastartuj vlastní podnikání! 🚀Zvažuješ start…
	20. Galerie Václava Chada slaví deset let výstavou
	21. Mozaika (automat)
	22. Opavští studenti natočili dokument o školách v Ladakhu, unikátní snímek režírovala Ivana Martáková
	23. V Česku bude opět k vidění polární záře. Kvůli mrakům ale zřejmě jen na západě
	Klíč pro pozorování: rychlost solárního větru a magnetické pole

	24. V Česku by se o víkendu mohla objevit polární záře. Vidět bude spíš přes fotoaparát
	25. Zprávy (automat)
	26. ✨ Úvodní týden pro prváky je za námi! ✨V rámci…
	27. Pohodové odpoledne z Liberce (automat)
	28. Jak vznikají polární záře a jak o ně nepřijít?
	29. V Hradu vystavuje světoznámý fotograf Jindřich Štreit
	30. Unisféra — Pod povrchem (PREMIÉRA)
	31. Tohle nikdo nečekal. Famózní turnaj na Slovensku, historický bojový večer
	32. Studenti připravují film o kratomu


